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SAAR  

 

 1221  wwa         1920 5M blue, block of four, post office fresh, n.h., v.f., signed Zumstein, etc., rare (Mi.30; €10,000) 
cat. $8,000 .................................................................................................................................(38) 3,000.00 

 1222  `               Semi-Postals. 1949 Youth Hostels, two sets of two, including types I and II, canceled “Ensdorf (Saar) 
11.1.49” on registered FDC, v.f., with 2017 Geigle certificate, cat. €1,500 (web photo) ......(Mi.262-63) 250.00 

 1223  `               Officials. 1949 Coat of Arms, complete set used on cover sent in 1950 to USA, fine and scarce 
complete set on cover, signed Hoffmann  (web photo) ......................................................(Mi.D33-44) 250.00 

 SAN MARINO  
 1224  S                Air Post. 1931 Issue, complete set, each stamp handstamped “Especimen”, unused without gum, fine-

v.f., rare set of Specimen overprints from Portugal or Portuguese Colonies archives ............(C1-10S) 500.00 

   
                                                                 1225                                                              1226 

 1225  ww            1933 3L on 50c orange, vertical imperforate pair, n.h., v.f., with 2015 Colla certificate.  A rarity .......
...............................................................................................................................................(C11var) 3,500.00 

 1226  ww            1933 5L on 80c olive green, vertical imperforate pair, n.h., v.f., with 2015 Colla certificate.  A rarity 
...............................................................................................................................................(C12var) 3,500.00 
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 1227  wwa         Special Delivery. 1893 60c on 25c block of six, imperf. vertically, n.h., fine ..............................(E3var) 250.00 

 SAUDI ARABIA  
 1228  w/ww        1921-22 Hejaz, overprints on 1pa lilac brown, h.r., signed Behr, also additional overprints, set of 

eight, l.h. or n.h., fine-v.f., cat. $1,107 ............................................................................................(L22-31) 300.00 

 1229  w/ww        1925 overprints on Hejaz Railway Tax stamps and Pilgrimage issue, l.h. or n.h., f ine-v.f., cat. 
$1,145 (web photo) ...............................................................................................................................(26-34) 300.00 

 1230  w/ww        1925 Medina and Jedda issues, complete set of 10, l.h. or n.h., fresh, fine-v.f., cat. $700 (web 
photo) ......................................................................................................................................................(59-68) 250.00 

 1231  w               1934 Proclamation of Emir Saud, complete set, h.r., fine-v.f., cat. $2,267 (web photo)........(138-149) 500.00 

 1232  w               1934 Proclamation of Emir Saud, complete set, h.r., fine-v.f., cat. $2,267 (web photo)........(138-149) 500.00 

 1233  wwa         1968 9p orange brown and vermilion, sheet margin block of four, n.h., top stamps with very faint 
toned spots on gum, still v.f., cat. $960 ................................................................................................(469) 300.00 

 SERBIA  
 1234  `               1876 (3 July) unfranked cover from St. Petersburg, with “third district” postmark with year-date only, 

additional red and black departure cds on back, sent to Belgrade, with ms “received as franking 6 
Grosh / 240 Para”, fine usage during the Russo-Turkish War, with arrival pmk. An unusual cover 
with Velickovic certificate ................................................................................................................................ 500.00 

 1235  P                1915 die proof in black with value tablet unfinished, v.f. and rare ........................................................... 500.00 

 SPAIN  
 1236                    1850-51 10r green, 2r red and 6r blue, three different Sperati forgeries, each handstamped on back, 

v.f. .......................................................................................................................................................(5,8,10F) 250.00 

 1237  s               1853 5r green, single and horizontal pair, brilliant color, black grid cancels, v.f., signed Galvez (29) 500.00 

 1238  s               1873 1r blue (with Tilde), four used examples, each with margins all around, cancels include blue 
“fleur de lis” and manuscript combination, blue Vergara San Sebastian, ms “19” and Santisteban 
combination, also Guipuzcoa cds, al l  with small faults, otherwise f ine-v.f., with 1977 Exfima 
certificates, cat. €2,100......................................................................................................................(Ed.156) 250.00 

 1239  w               1873 1r blue (without Tilde), type I, horizontal pair, margins all around, right stamp with slight 
vertical crease, otherwise v.f., with 1993 Graus certificate, cat. €2,050 .................................(Ed.156A) 250.00 

 

 1240  ww            1873 1r blue (without Tilde), type II, horizontal pair, never hinged, v.f., signed Thiaude, with 1986 
Graus certificate, cat. €2,500 .......................................................................................................(Ed.156Aa) 500.00 

 1241  w               1874 1r violet, horizontal sheet margin strip of four, unused with full original gum, h.r., small thin at 
left, otherwise v.f., signed Roig, etc., with 1977 Exfima certificate, cat. €2,040.......................(Ed.158) 350.00 

 1242  s               1874 1r violet, horizontal strip of five, margins all around except for a small nick at lower left, 
cancelled on piece by black grids and Valcarlos 6 December in blue, middle stamp creased, 
otherwise v.f., with 2002 Graus certificate, cat. €2,430 ................................................................(Ed.158) 500.00 

 1243  a               1874 1r violet, vertical block of six, dated 2 November 1874 in manuscript, creases, also small tear 
at right, fine and impressive multiple, with 1977 Exfima certificate, cat. €3,620 ......................(Ed.158) 500.00 

 1244  a               1874 1r violet, block of four, “Azpeit ia Guipuzcoa” cds, also dated “23 December 1874” in 
manuscript, l i tt le discoloration and closed tear at right, otherwise fine, with clear 2000 Comex 
certificate, cat. €2,600........................................................................................................................(Ed.158) 500.00 
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 1245  w/wwa     1874 ½r rose, block of six, top stamps type I, bottom stamps type II, full original gum, fresh and 
v.f., with 1998 Graus certificate, cat. €1,425 ........................................................................(Ed.159,159A) 500.00 

 1246  a               1874 ½r rose, block of four, top pair type I, bottom stamps type II, cancelled in blue “La 
Comandancia Del Ejercito Real de Valencia”, v.f., with 1998 CEM certificate, cat. €950 ......................
.....................................................................................................................................................(Ed.159,159A) 250.00 

 1247  a               1874 ½r rose, block of four, top pair type I, bottom stamps type II, cancelled in black “La 
Comandancia Del Ejercito Real de Valencia”, v.f., signed Galvez, with 1977 Exfima certificate, cat. 
€950 ............................................................................................................................................(Ed.159,159A) 250.00 

 1248  `               1875 1r brown, placed upside down and tied by Pte La Reina pmk on buff cover, v.f., cat. €1,200 ....
...............................................................................................................................................................(Ed.161) 250.00 

 1249  a               1875 1r brown, horizontal block of eight, dated 2 Ju 1875 in manuscript, little toning at right, bottom 
strip creased, otherwise fine, signed Roig (catalogued as two blocks of four) cat. €1,560.....(Ed.161) 250.00 

 

 1250  `               Local Issues. 1937 Vinebre Sofima, 5c rose and black (River Ebre) horizontal tete-beche pair, each 
stamp with center inverted, used in combination with government franking on registered cover to 
France, blue manuscript crayon markings, Vinebre 12 July departure and Paris (15.7) arrival pmks 
on back, red censor mark (Heller RB 3.13) on front, f ine and very rare usage, with 2008 APS 
certi f icate (Sofima 4phc), also with a complete set of perf. and imperf. singles included for 
comparison ........................................................................................................................................................ 1,500.00 

 1251  `               Officials. 1855-63 three covers and two coverfronts franked with ½o & 1o, four of each, various 
destinations, fine-v.f.  (web photo).......................................................................................................(O5,6) 400.00 

 SWEDEN  

 

 1252  (w)P          1855 3sk green, 2sk blue, 4sk light blue, 6sk gray, 8sk yellow, 24sk red, six different, complete set, 
unused singles, mostly without gum, usual centering, 6sk overall toning, all but 4sk are pencil 
signed by Sjoman.  In addition, there are two die proofs, one large die master proof, without value, 
another in black on card, plus imperforate trial color in lilac of 4sk.  A rare group (catalogue value 
for unused singles only) cat. $32,000 ....................................................................................................(1-5) 4,000.00 
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 1253  s               1855 3sk pale bluish green, light Halmstad (30.1.18) pmk, well centered, excellent color, expertly 
repaired, fine appearance, with 1985 Svensson certificate, cat. $4,000 ............................................(1b) 250.00 

 1254  s               1855 3sk pale bluish green, light pmk, well centered, incredibly fresh, short perf. at right, additional 
minor creases and flaws, v.f. appearance, with 1969 Sjoman certificate, cat. $4,000 .....................(1b) 250.00 

 1255  ww            1855 Coat of Arms, 1885 Re-Issue, Perf. 13, 3sk-24sk set of five, n.h., occasional patchy gum as 
always, fresh, fine set of re-issues, cat. $2,300 ...............................................................................(1s-5s) 500.00 

 1256  `               1855 4s blue, 8s red orange (2), used on registered, domestic cover from “Sodertelie” to “Eksjo”, 
departure 30.12.1856, partially intact wax seals on back, cover stains and creases, postmarks 
remarkably well preserved, scarce usage, with 1977 Franz Obermuller certificate  (web photo) .(2,4) 250.00 

 1257  `               1855 4s blue, 8s red orange, used on outer FL from Nykoping 17.11.1856 to Finland, also single 8s 
red orange used FL (somewhat stained) from Filipstad to Stockholm, filing fold partially through the 
stamps at top, fine appearance  (web photo) ........................................................................................(2,4) 250.00 

 1258  s               1855 4sk dull ultramarine, slate blue, canceled “”Nykoping”, unusually fresh, also 4sk dark 
ultramarine, gray, well centered, canceled Stockholm, fine-v.f. examples of these scarce shades, 
with 1995 Obermuller-Wilen and 1984 Svensson certificates (Facit 2j1,2j3, SEK 13,800) ............(2e) 400.00 

 1259  `               1855 4sk dark ultramarine, gray, well centered, canceled by framed “Upsala” 1.10.1857 departure 
datestamp on small outer FL to Stockholm, fine and rare shade on cover, signed Sjoman (Facit 2j3, 
SEK 30,000) ...............................................................................................................................................(2e) 500.00 

 1260  `               1855 4sk dull ultramarine, slate blue, small faults, canceled by Stockholm 1870 cds on outer FL to 
Goteborg, fine appearance of this rare shade on cover, with 1976 Firmarkshuset certificate (Facit 
2j1, SEK 22,000) .(2e) 300.00 

 1261  s               1855 4s turquoise, blurred print, thick paper, two distinct shades, canceled “Gamleby” and framed 
“OR (EBRO)”, minor flaws, the latter with 1985 Svensson certificate. Also included is the light gray 
shade, Stockholm cancel, sound example, with 1981 Svensson certificate, rare (Facit 2k3, 2k2, SEK 
34,000) cat. $4,500.....................................................................................................................................(2g) 600.00 

   

 1262  s               1855 6sk gray, three distinct shades, beautiful colors, canceled “Wisby”, “Wik” and Stockholm, well 
centered, fresh, fine-v.f., with individual Obermuller-Wilen certificates (Facit 3c,3f) cat. $4,800 ....(3) 1,000.00 

 1263  s               1855 6s gray, thin paper, two distinct shades, Nykoping and Gotheburg cancels, well centered, 
good colors and perforations, fine, the latter signed Strandell, cat. $3,200 ........................................(3) 300.00 

 1264  s               1855 6s gray, thin paper, ten singles, various shades, canceled Stockholm, Gotheburg, etc., usual 
to fine centering, occasional minor perforation flaws as often, with five certificates (Obermuller-
Wilen (4) and Sjoman) (Facit SEK 120,000+) cat. $16,000 ....................................................................(3) 1,000.00 

 1265  s               1855 6s gray black, canceled “Hapa (randa)”, usual centering, excellent color, right margin partly 
added, fine appearance of this difficult shade, with 1986 Obermuller Wilen certificate (Facit 3a2, 
SEK 75,000) cat. $4,500 ............................................................................................................................(3a) 300.00 

 1266  s               1855 6s gray brown, canceled “Gislawed”, well centered, fresh  and attractive color, fine, with 1994 
Obermuller Wilen certificate (2,3,1) (Facit 3d, SEK 24,000) cat. $2,650 ...........................................(3c) 400.00 

 1267  s               1855 6s gray brown, canceled “Gefle 12.5.1858”, well centered, fresh  and attractive color, tiny 
corner perf. crease at upper right, still v.f., with 2006 Obermuller Wilen certificate (3,3,4) (Facit 3f, 
SEK 24,000) cat. $2,650 ............................................................................................................................(3c) 500.00 

 1268  s               1855 6s gray brown, canceled Stockholm 4.6.1858, well centered, fresh and v.f., with 2004 
Obermuller Wilen certificate (3,3,3) (Facit 3f, SEK 24,000) cat. $2,650 ............................................(3c) 500.00 

 1269  s               1855 6s gray brown, two copies, each canceled Stockholm, well centered, one with minor inclusion 
spot and perf. corner crease, f ine, with 1987 Obermuller Wilen (2,3,3) and 1958 Strandell 
certificates (Facit 3f, SEK 48,000) cat. $5,300 .......................................................................................(3c) 500.00 
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 1270  (w)            1855 6sk brown gray, 1868 Re-Issue, First Printing, unused without gum, v.f., with 1968 Sjoman 
certificate (Facit 3EI) cat. $525 ................................................................................................................(3p) 150.00 

 1271  s               1855 8s red orange, bright yellow, ten copies, various shades, including canceled on piece “Lulea”, 
also “Kongs (marken)”, “Gislaved”, “Gotheborg”, “Hap (aranda)”, etc., some minor flaws, centering 
varies, fresh and attractive lot (catalogued as the least expensive colors) cat. $6,500 ....................(4) 500.00 

 1272  s               1855 8s red orange, bright yellow, ten copies, various shades and postmarks, one canceled on 
piece, some minor flaws, one stamp oxidized, centering varies, fresh and attractive lot (catalogued 
as the least expensive colors) cat. $6,500................................................................................................(4) 500.00 

 1273  `               1855 8sk orange yellow, clear print, well centered single, minor f laws, canceled 23.4.1858 on 
printed matter FL from Stockholm to Wexio, interesting double rate usage, signed Sjoman, with his 
1969 certificate (“gott objekt”) (Facit 4f) cat. $1,000 ...............................................................................(4) 250.00 

 1274  s               1855 8s brown orange, canceled “(Hve)tlanda 16.12.1856”, well centered, fresh, v.f., with 1992 
Obermuller-Wilen certificate (“an unusually beautiful stamp”) (3,3,4) (Facit 4b, SEK 6,500) cat. $700
.......................................................................................................................................................................(4a) 200.00 

 1275  s               1855 8s red orange, pre-print paper fold, “Gefle 17.X.185x” cancel, rounded upper left corner, 
unusual Skilling Banco variety, with 1967 Sjoman certificate ..........................................................(4var) 150.00 

 1276  s               1855 24s orange red, three copies, canceled Stockholm, etc., well centered, minor flaws, one with 
only a tiny corner perf. crease, with individual Obermuller-Willen certificates (two rated 2,3,3 and 
3,3,3) (Facit 5c) cat. $6,300 ......................................................................................................................(5a) 750.00 

     

 1277  s               1855 24s orange red, four copies, canceled Stockholm, Gefle 17.4.56, usual centering, nice colors, 
minor flaws, mostly fine or better, with two certificates (Obermuller-Willen and Sjoman) (Facit 5b) 
cat. $10,000 .................................................................................................................................................(5b) 1,000.00 

 1278  s               1855 24s orange red, f ive copies, canceled Stockholm, Gotheborg, etc., usual centering, nice 
colors, minor flaws, mostly fine or better, with four certificates (Obermuller-Willen (3) and Sjoman) 
(Facit 5a) cat. $10,000 ...............................................................................................................................(5b) 1,000.00 

 1279  s               1858 12o blue, reconstruction, 100 stamps from Plate 5 (1865 perforations), plus another 100 
stamps from Plate 8, various pmks, usual condition, generally fine or better, Stawenow/Millhagen 
and Harbrecht certificates  (web photo) ....................................................................................................(8) 200.00 

 

 1280  `               1858-62 5o green, 12o blue and 30o brown, tied by “Westeras” 1.2.1861 cds on outer FL, registered 
to Stockholm, endorsed “5”, with some additional markings, lettersheet refolded, with wax seals 
inside, filing folds barely affect the stamps, with some internal toning, fine and attractive three-color 
franking from Westeras to Stockholm ............................................................................................................ 500.00 
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 1281  `s            1858-62 30o brown, dark brown, eight used examples canceled “Skara”, “Falkoping”, “Sundvall”, 
“Herrl junga”, “Goteborg”, “Stockholm”, “Norrkoping” and “Tors.”, also FL from Stockholm to 
Amsterdam and cover franked with a vertical pair sent to Fredrikshamn (today Hamina, Finland), 
showing ANK arrival handstamp, minor backflap faults, fine-v.f.  (web photo) .................................(11) 300.00 

 1282  `               1858-62 30o brown, three copies used on both sides of cover (opened for display) from Goteborg 
20.8.69 to London, endorsed “Via Hull”, with “Paid 90”, red “4” in crayon, London arrival 23 Aug, 69, 
fine double rate cover to England ...........................................................................................................(11) 250.00 

 1283  w(w)         1858-62 Coat of Arms, 50o rose, carmine and bright dark carmine, three distinct shades, unused, 
first two without gum, fine, one with Obermuller-Wilen certificate (Facit 12h, 4,4,4) cat. $2,100 .........
.......................................................................................................................................................(12,12a,12b) 300.00 

 1284  `               1858-62 5o green, 12o blue and 24o orange, tied by Stockholm 22.2.1870 cds on FL to Milan, 
framed “Franco” and “P.D.” markings, “Kiel-Hamburg” transit and Milan arrival pmks on back, filing 
fold away from the stamps, fine three-color franking to Italy .......................................................(6,8,10) 250.00 

 1285  s`            1858-62 Coat of Arms, 15-pages exhibit, with multiple examples of each value, covering all shades, 
showing different pmks, plus 15 covers or Fls, various combination frankings and destinations, fine 
and attractive collection  (web photo) ..................................................................................................(6-12) 1,000.00 

 1286  w               1858-62 Coat of Arms, 5o (2), 9o (2), 12o, 24o, 30o (2) and 50o, nine stamps, various shades, 
fresh, fine-v.f., cat. $3,595 ............................................................................................................(6-8,11-12) 750.00 

 1287  `               1858-62 9o red violet, vert ical pair t ied by “Helsingborg” 9/10 departure pmks on outer FL to 
Copenhagen, with arrival pmk on back, horizontal filing fold away from the stamps, minor cover 
wrinkles, fine and scarce ............................................................................................................................(7) 300.00 

 1288  w               1858-62 9o violet, vertical strip of three, 12o blue, vertical pair, hinge reinforced between stamps, 
fresh and fine multiples, the former with 1973 Sjoman certificate (catalogued as singles) cat. $1,725
.....................................................................................................................................................................(7,8) 300.00 

 1289  s`            1858-62 12o blue, 12o ultramarine, accumulation of 100+ singles and 25 covers or FLs, various 
types, shades, plate flaws, some on exhibit pages, others still on original auction lot sheets as 
purchased individually, few better cancels and covers, some certificates included, interesting lot, 
with excellent potential (Facit 9,var)  (web photo)................................................................................(8,9) 750.00 

 1290  P                1862 3ore black, imperforate plate proof on wove paper, v.f., with 1987 Obermuller-Wilen certificate 
(4,4) ...........................................................................................................................................................(13P) 250.00 

 1291  s               1862 17o red violet, ten used singles, various shades and pmks, including two with Danish arrival 
target cancels, mostly well centered, occasional faint rust around perforations, otherwise fine-v.f., 
with three Obermuller-Wilen certificates. Also included is a single on coverfront from Grenna (Facit 
15b1,2) cat. $1,640 (web photo) .......................................................................................................(14,14a) 400.00 

 1292  s               1862 17o gray, used, well centered, nice color and fresh, couple of insignificant perf. creases, still 
v.f., with 1986 Obermuller-Wilen certificate (“beautiful specimen”) (2,3,1) (Facit 15c) cat. $800 ..(15) 150.00 

 

 1293  `               1862 17o red violet, used in combination with 5o green (2) on brown cover from Kristianstad 
(6.6.68), “via Denmark” to Lubeck, with “Sodra St.Banan” and “Kiel-Hamburg” pmks on back, with 
faint arrival, f ine and rare combination franking to Germany, signed Sjoman, with his 1970 
certificate .................................................................................................................................................(6,14) 500.00 

 1294  `               1862 20o vermil ion, horizontal pair, used in combination with 5o green on outer FL from 
Helsingborg 6.10.69 to London, framed “Franco” and red London Paid arrival at left, filing fold away 
from the stamps, fine mixed-franking to England, signed Sjoman, with his 1970 certificate ......(6,16) 250.00 
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 1295  s`            Local Issues. 1856 1sk (3o) black, used single, star cancel, also a FL with single franking, boxed 
“Lokal Brev 27 2 1857” datestamp, fine-v.f., cat. $1,150 (web photo) .............................................(LX1) 300.00 

 1296  s               1856 1sk (3o) black, horizontal pair, used, folded between stamps, minor wrinkling, fresh and fine 
multiple, signed Krgr, with 1956 Svensson certificate (3,3,4) (Facit 6a2, SEK 12,000) cat. $1,100.....
....................................................................................................................................................................(LX1) 300.00 

 1297  s`            1856 1sk (3o) black, two used singles, star cancels, also a FL with single franking, framed 
“Lokalbref 26.7.1858” datestamp, fine-v.f. (web photo) ......................................................................(LX1) 500.00 

 1298  `               1856 1sk (3o) black, horizontal pair, t ied by star cancels on outer FL with framed “Lokalbref 
5.3.1860” datestamp, filing fold away from the stamps, fine and rare cover, signed Sjoman .....(LX1) 500.00 

 1299  `               1856 1sk (3o) black, two singles tied by star cancels on outer FL, with framed “Lokalbref 17.1.1861” 
datestamp on back, fine and scarce double-weight cover, fine-v.f. .................................................(LX1) 500.00 

 1300  s               1856 3o olive brown, Stockholm cancel, well centered, v.f., with 1992 Obermuller-Wilen certificate 
(3,3-4,3) (Facit 13b) cat. $550 ...............................................................................................................(LX2) 150.00 

 1301  `               1856 3o bister brown, three singles, canceled Stockholm and Wadstena, also single on FL used 
locally in Stockholm, fine group, the cover with Obermuller-Wilen certif icate, cat. $2,325 (web 
photo) .........................................................................................................................................................(LX2) 500.00 

 1302                    1856 3o bister brown, two singles, canceled by Stockholm local pmks on coverfront, f ine, cat. 
$1,100 ........................................................................................................................................................(LX2) 200.00 

 1303  `               1857 (16 Dec) FL franked with two 1sk (3o) black singles, tied by starburst postmarks, locally 
addressed in Stockholm, with boxed “Lokalbref 16/12/57” arrival datestamp, fresh and fine ...(LX1a) 500.00 

 SWITZERLAND  

   
                                                                   1304                                           1305 

 1304  s               1845 5c green, Small Eagle, red Rosette cancel, ample margins all around, fresh and v.f., with 
1973 Moser and 2020 Marchand certificates  (Zu.5) cat. $1,900 ......................................................(2L2) 1,000.00 

 1305  s               1850 5c black & red, margins all around, showing dividing lines at both sides, tied on piece by 
Geneva grid cancel, v.f., signed A.von der Weid, with 2000 Marchand certificate (Zu.2a) cat. $1,950
....................................................................................................................................................................(2L6) 1,000.00 

 

 1306  s               1850 2½rp Orts Post, with full black frame around cross, horizontal pair, types 37-38, margins all 
around, canceled by pen and “P.P.”, listed for inspection and replaced on small piece, with “Mollis 
21 Oct 50” cds at right, fresh and v.f., with 1967 Moser and 2020 Marchand certificates (Zu,13I, SFr 
5,000) ............................................................................................................................................................(1) 3,000.00 

 1307  s               1850 Orts-Post 2½rp without frame around cross, Type 35, black P.P. postmark, top margin added, 
fine appearance, with 2016 Marchand opinion (Zu.13II) cat. $2,950 ....................................................(3) 250.00 

 1308                    1850 Orts Post, 2½rp Sperati forgery, signed die proof of pair in black, v.f.  (web photo) .............(3F) 250.00 

 1309                    1850 10r black & red, with frame around the cross, Sperati signed forgery, horizontal strip of three, 
v.f.  (web photo) ..........................................................................................................................................(6F) 1,000.00 
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 1310  P                1882 Helvetia, 40c brown carmine & dark ultra, two die proofs on thick card, some toning, otherwise 
v.f. ....................................................................................................................................................................... 300.00 

 1311  w               1914 3fr green, small h.r., v.f., with 1988 Philatelic Foundation certificate, cat. $775 ..................(181) 150.00 

 1312  w               1924 UPU, 20c vermilion, green gum, n.h., slightly disturbed gum, minor toning, otherwise v.f., with 
1984 Rellstab certificate (Zu.167A III, SFr 2,000, catalogued as hinged) .................................(204var) 300.00 

 1313  w/wwa     1932 Disarmament, two sets of blocks of four, three l.h., five sets n.h., fine-v.f., cat. $1,199 (web 
photo) ....................................................................................................................................................(210-15) 250.00 

 1314  a               Semi-Postals. 1936 Pro Patria, block of four souv. sheets, canceled Bern 30.XI.36, full gum and 
fresh, v.f., rare (Mi.Block 2) cat. €1,100 (web photo) .......................................................................(B80a) 250.00 

 1315  `               1940 National Fete Day souvenir sheet of four, used on registered cover (27 Aug) from Luzern to 
Liebefeld, v.f., with arrival pmk, cat. $775 .........................................................................................(B105) 250.00 

 1316  `               1940 National Fete Day, four imperforate singles from souvenir sheet, also three corresponding 
perforated stamps, used on two registered covers from TPO Automobile post office to Bern, with 
arrival pmks, v.f., cat. $740.............................................................................................................(B105a,b) 250.00 

 1317  wwa         1953 Pro-Juventute, tete-beche sheetlet of 24, n.h., v.f. (Zu.oZ41) cat. SFr500 (web photo) .(B229a) 150.00 

 1318  `               Air Post. 1934 (31 Oct) flown cover originating from Santiago, Chile, franked on back with 7.70p in 
adhesives and sent via Paris to Winterthur, with 40c added to pay for final delivery, v.f. and unusual 
mixed country franking  (web photo)............................................................................................................... 200.00 

 1319  `               Zeppelin Flights. 1931 Polar Flight picture postcard, addressed to England, with Leningrad and 
Berlin transits, v.f. ..............................................................................................................................(Si.119) 500.00 

 1320  `               1932 2nd SAF card to Brazil, v.f. .................................................................................................(Si.143Aa) 250.00 

 1321  `               1933 1st SAF card to Brazil, v.f., with Condor-Zeppelin transit cachet, scarce .....................(Si.202A) 250.00 

 1322  `               1933 3rd SAF from Basel to Brazil, fine-v.f., with transit and arrival pmks ............................................. 250.00 

   

 1323  ww            Officials. 1938-45 For General Use, 25c Cross, 5c and 30c “Officiel”, each with Grilled Gum, n.h., 
v.f., last two signed Zumstein, with 1984 certificate (Zu.33z, 47z,52z, SFr 4,925) cat. $2,075 ............
.....................................................................................................................................................(O6a,20a,20a) 1,000.00 

 1324  s               1918 For the War Board of Trade, 7½c gray, overprinted type III, canceled “Bern 18.XII.”, some 
irregular perforations at top, otherwise v.f., signed Zumstein, with 1984 certif icate (Zu.3a, SFr 
1,935) cat. $950 .....................................................................................................................................(1O3a) 250.00 

 1325  w               1922 League of Nations, 10c-90c (9 diff.), also International Labor Organization 35c-1.50fr (10 
diff.), mostly with disturbed gum and some facial abrasions from being stuck down, otherwise fine-
v.f. (Mi.6/23) cat. €1,900 ..............................................................................................................(2O8/3O29) 400.00 

 1326  s               1922-31 League of Nations and International Labor Bureau, 3fr-10fr selection, mostly two each, 
used, fine-v.f., some APS certificates, cat. $1,060 ................................................................(2O27/3O26) 250.00 

 SYRIA  
 1327  ww            1934 Issue, six different, each with value tablets blank, n.h., v.f. ............................................................ 250.00 

 1328  ww            1934 Issue, six different, each with value tablets blank, n.h., v.f. ............................................................ 250.00 

 1329  ww            Semi-Postals. 1926 50c+25c, 75c+25c and 1.25pi+50c, three different, each with surcharge 
inverted, n.h., v.f., with 2011 Sismondo certificates ...........................................................(B2,B3,B5var) 200.00 
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 TANNU TUVA  
 1330  ww            1932 3k on 70k surcharge inverted, horizontal pair, n.h., fine-v.f., with 1988 APS certificate, cat. 

$1,200.........................................................................................................................................................(31a) 500.00 

 1331  ww            1933 15k on 6k orange, horizontal pair, r ight stamp with surcharge shifted at r ight, n.h., v.f. 
(catalogued as hinged) cat. $1,000 ..........................................................................................................(41) 500.00 

 1332  (w)            1943 Coat of Arms, 25k slate on buff paper, two vertical sheetlets of five, perforated horizontally, 
one showing significant misalignment of stamps at bottom, unused without gum as issued, v.f., cat. 
$1,800............................................................................................................................................(120,120var) 500.00 

 1333  (w)            1943 Coat of Arms, 25k slate on white paper, vertical sheetlet of f ive, perforated horizontally, 
unused without gum as issued, v.f., cat. $500 (web photo) .............................................................(120a) 250.00 

 1334  (w)            1943 Coat of Arms, 25k slate on white paper, vertical sheetlet of f ive, perforated horizontally, 
significant misalignment of stamps, especially the middle, unused without gum as issued, v.f.  (web 
photo) .......................................................................................................................................(120a,120a,var) 750.00 

 1335  (w)            1943 25k green, vertical pair, top stamp misaligned diagonally, unused without gum as issued, fine  
(web photo) .......................................................................................................................................(122a,var) 250.00 

 1336  (w)            1943 50k Government Building, vertical pair, top stamp misaligned diagonally, unused without gum 
as issued, fine .............................................................................................................................(123,123var) 250.00 

 1337  ww            1943 50k green with gum, vertical pair, n.h., fine, cat. $350 (web photo) .....................................(123a) 200.00 

 THAILAND  

  

 1338  w               1902 Battambang provisional surcharges, 2a on 3a and 10a on 12a, set of two, unused with full 
original gum, h.r., the latter with corner perf. crease at upper left, usual gum toning, fine and very 
rare set (Mi.43-44, cat. €13,000) cat. $10,000 .............................................................................(78a,85a) 5,000.00 

 1339  w               1917 Re-engraved, complete set, h.r., small faults, fine-v.f. appearance, cat. $2,171 ..........(164-175) 750.00 

  

 1340  wwa         1918 Victory, 2s and 5s double overprint, blocks of four, n.h., slightly dried gum, fine-v.f. (catalogue 
value for hinged singles) cat. $1,400 .........................................................................................(176a,178a) 1,000.00 

 1341  wwa         1987 60th Birthday Anniversary, 100b sheet of ten, n.h., v.f. (Mi.1221A, cat. €900) cat. $550 (web 
photo) .......................................................................................................................................................(1211) 250.00 

 1342  wwa         2006 60th Anniversary of Accession, 25 sets of six (in sheets of 20, blocks of four and singles), 
also souvenir sheet and set of two FDCs and used singles, also 100b block of four and single, n.h., 
plus FDC and used single, fine-v.f.  (web photo) ....................................................................(2228-2234) 150.00 
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 1343  w               Semi-Postals. 1918 Red Cross overprints, 2s-20b complete set of 11, al l  with violet control 
handstamps on back, h.r. or usual slight gum disturbances and natural inclusions, fine-v.f., only 500 
sets printed, cat. $3,286 ......................................................................................................................(B1-11) 2,000.00 

 1344  w               1920 Wild Tiger Corps, complete set of six, l.h. or h.r., some control handstamps on back, signed 
Diena, fine-v.f.,  top value with 2004 APS certificate, cat. $660 .................................................(B12-17) 350.00 

 1345  ww            1920 Wild Tiger Corps, complete set of six, n.h, some handstamps and other markings, fresh and 
v.f., scarce, cat. $1,150 .....................................................................................................................(B12-17) 600.00 

 1346  s               1920 Scout Fund, set of six, used, fine-v.f., cat. $566 .................................................................(B12-17) 250.00 

 1347  w               1920 Wild Tiger Corps, complete set of six, l.h., some control handstamps, signed Roger Calves, 
etc., cat. $525 .....................................................................................................................................(B18-23) 250.00 

 1348  `               Postal Stationery. 1888-1928 selection of 13 postal cards, variety of issues including surcharges, 
used to Germany, Sweden, England, USA and Switzerland, also locally, mostly v.f. ............................ 950.00 

 1349  `               1906 10s International Reply Coupon, Rome design type I, “Chiengmai 2.7.14” cancel, also London 
datestamp, fine ................................................................................................................................................. 250.00 

 1350  S                1906 2a on 1½a postal stationery card with embossed coat of arms, handstamped “Ultramar” in 
violet across the impressed stamp by the Portuguese P.O. on receipt from the UPU in Bern, before 
sending to one of the Colonial offices, round corner at upper right, otherwise fine ...............(HG 10b) 200.00 

 TURKEY  
 1351  ww            1927 Izmir Exhibition, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $700 ......................................................(648-58) 250.00 

 1352  ww            1928 Second Izmir Exhibition, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $900 ........................................(659-72) 250.00 

 1353  ww            1930 Mustaf Kemal Pasha, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $600 ...........................................(682-704) 150.00 

 1354  w               1930 Ankara-Sivas Railroad, three sets, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $1,179 .................................(705-26) 250.00 

 1355  ww            1930 Ankara-Sivas Railroad, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $1,200.......................................(705-26) 300.00 

 1356  ww            1934 Surcharged in red, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $850..................................................(765-73) 250.00 

 

 1357  wwa         1970 International Education Year, 130k ultramarine, pink and rose, center inverted, top sheet 
margin and imprint block of four, n.h., v.f. ...................................................................................(1839var) 500.00 
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 1358  ww            Semi-Postals. 1935 Suffragists, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $750.....................................(B54-68) 150.00 

  

 1359  ww            Postal Tax Stamps. 1955 2½L and 10L high values, n.h., v.f., rare, cat. $1,250 ..............(RA179-180) 500.00 

 UKRAINE  
 1360  `               1807 Napoleonic Period, FL from “Ukraine” to France, with red “No.5 Arm.L’Allemagne” hs, charged 

“8”, some paper reinforcements, otherwise fine, rare ................................................................................. 250.00 

 1361  Pa             1920 History of Ukraine, Vienna Issue, selection of 14 imperforate sheets of 100, also 2 panes of 
60, 1 pane of 50 and one pane of 80 (total of 1650 pieces), all printed on back of military maps, 
many double and inverted impressions, color shifts, printed on both sides, plus others, good variety, 
fine-v.f. and spectacular holding  (web photo) .............................................................................................. 2,500.00 

 1362  Sa             Semi-Postals. 1923 Soviet Issue, unwatermarked, marginal blocks of four, each stamp overprinted 
“Zrazok” (Specimen) in black, blue or green, n.h., v.f.  (web photo) ............................................(B1-4S) 500.00 

 Displaced Persons Camps  
 1363  wwa         1948 Ukrainian Scouts Issue Aschaffenburg, set of 16 different blocks of four, unused without gum 

as issued, fine-v.f. (Stereo US 5-20)  (web photo) ....................................................................................... 250.00 

 1364  wwa         1948 Ukrainian Scouts Issue Aschaffenburg, set of 16 different blocks of four (25h four singles), 
unused without gum as issued, fine-v.f. (Stereo US 5-20)  (web photo) ................................................... 250.00 

 1365  wwa         1948 Ukrainian Scouts Congress Aschaffenburg, overprinted blocks of four, 12 different, unused 
without gum as issued, fine-v.f. (Stereo US 26-37)  (web photo) .............................................................. 500.00 

 1366  `               1947 Ukrainian Scouts Issue, two cards, each with a different adhesive, also four unused picture 
postcards, fine-v.f.  (web photo)...................................................................................................................... 250.00 

 1367  ww            1951 Scouts Issue, imperforate vertical pairs, set of five, n.h., v.f. (Stereo 50A-54A)  (web photo) .... 250.00 

 1368  `               1952 Scouts, perf. and imperf. sets of five, canceled by special pmks on two unaddressed covers, 
v.f. ....................................................................................................................................................................... 250.00 

 1369  wwa         1950s National Council Issue, Easter Eggs, perf. and imperf. sheets of 45, unused without gum (as 
issued?), v.f.  (web photo)................................................................................................................................ 500.00 

 URUGUAY  
 1370  P                Air Post. 1956 group of 15 imperforate proofs, many diff. colors, two pairs, others singles, mostly 

v.f. ....................................................................................................................................................................... 250.00 

 VATICAN CITY  
 1371  ww            1934 Provisional surcharges, complete set of six, n.h., well centered, fine-v.f., signed Diena, Bloch, 

with 2023 Dr.Avi certificate, cat. $2,900 ............................................................................................(35-40) 750.00 

 1372  ww            1934-37 Provisional surcharges, complete set of six, n.h. and post office fresh, well centered, 
signed Diena, Raybaudi, etc., v.f., cat. $2,900.................................................................................(35-40) 750.00 

 1373  wwa         1935 Juridical Congress, complete set in blocks of four, n.h. and post office fresh, fine-vf., cat. 
$3,400 .....................................................................................................................................................(41-46) 750.00 
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 1374  `               Postal Stationery. 1947 Provisional surcharges, unissued 3L on 75c postal card, unused, fresh and 
v.f., signed Carraro, with 2014 certificate (Filigrano NE1, €4,000) ........................................................... 1,500.00 

  

 1375  `               1947 Provisional surcharges, 2L on 50c, 5L on 50c postal cards, unused, fresh and v.f., each 
signed Carraro, with 2014 certificates (Filigrano C3,C4, €4,200) ............................................................. 1,200.00 

 VIETNAM  
 1376  P                1960-66 Issues, 46 different, imperforate deluxe sheetlets, fine-v.f.  (web photo) ................................. 500.00 

 VIETNAM, DEMOCRATIC REPUBLIC  
 1377  wwa         1956 Tran Dang Ninh, 1957 Textiles, Trade Unions and 1958 Literacy, all complete sets in blocks of 

four, unused without gum as issued, v.f.  (web photo) ....................................................................(39/66) 200.00 

 1378  wwa         1990 Temple, Museum, etc., imperforate, 100 sets (sheets of 25), n.h., v.f. (Mi.2126-2129var)  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 200.00 

 YUGOSLAVIA  
 1379  wwa         1973 Nadezda Petrovic, imperf. sheetlet of nine, n.h., v.f.  (web photo) .................................(1159var) 250.00 

 1380  wwa         1980 Olympics, Moscow Summer Games, complete set, imperforate blocks of four, n.h., v.f., signed 
Velickovic  (web photo) ..........................................................................................................(1463-1465var) 250.00 

 1381  `               Zeppelin Flights. 1932 3rd SAF card to Brazil, little card flaws, otherwise v.f., with Berlin connecting 
cachet, signed Roger Koerber ........................................................................................................................ 300.00 
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 LARGE LOTS AND COLLECTIONS  
 UNITED STATES  

 1382  ws            1847-2018 collection in three well filled Scott albums, mostly used, with 1847 5c and 10c, 1851 to 
12c, 1857 to 90c (No.28 repaired with APS certificate), 1861 complete to 90c (67 creased, PFC), 
Grills including No.85 with 2010 PFC (“lightened cancel and creased”), 1869 Pictorials to 90c, Bank 
Note issues to 90c, 1890 to 90c, 1893 Columbians 1c-$5 complete ($2 and $3 unused), 1894-95 
Bureau Issues to $5, 1898 Trans-Mississippi 1c-$2, 1902-3 Issue to $5, 1908 5c blue imperf., 
Washington-Franklins to $5, Panama-Pacific, Coils including 459 (with a PFC for a pair), White 
Plains souvenir sheet, Kansas-Nebraska, souvenir sheets including recalled Legends of the West, 
etc., Back of Book with Air Post, C1-6, Zeppelin set of three (hinged), Special Delivery, Postage 
Dues, Parcel Post, Confederate States, etc., mixed condition, faults noted, generally fine collection 
with many important items included ............................................................................................................... 8,500.00 

 1383  ws            1847-1976 collection in a Harris “Liberty” album, also on White Ace and blank pages, 
Commemoratives and Regular Issues, some better items, also Duck Hunting stamps, accumulation 
of singles and Plate Blocks (Face value $6,297), mixed condition ........................................................... 4,000.00 

 1384  wsa         1851-1995 balance of the Larry Brassler philatel ic holding in three cartons, with better i tems 
including 1869 2c unused, 24c (2, used and unused), several graded items (SMQ $150 range), 610 
George Lynn FDC, few varieties and back of book items, Air Post, Newspaper stamps with 
certif icates, Philippines and Puerto Rico covers, etc., selection of 24xOX4, Proofs and Essays 
including 1893 3c Purple large die proof (tape stain) with PSE certificate, five 1894-95 Bureau 
imperf. pairs (four with certificates), a selection of 50+ 1994 $2 (Scott 2875) souvenir sheets with 
major double transfers of brown lettering (high catalogue value), etc. There are two red boxes with 
hundreds of 20th Century items priced on cards, binders with Plate No. Blocks, quantities of Looney 
Toons with die cutting omitted, 13 White Plains sheets, two recalled Legends of the West, wide 
selection of miscellaneous items, covers and postcards, Postal Stationery, booklets, etc., mixed 
condition, inspection recommended ............................................................................................................... 5,000.00 

 1385  w/wwa     1851-1960 selection on cards, with better i tems including 1851 1c blue (used), 1857 24c, 2c 
Blackjack (used), Bank Note Issues to 90c, 1869 with 10c, 24c and 30c, Columbians with 6c, 8c 
(varieties), 15c, 30c and $2, 1895 $5 green (used), 1898 Trans-Mississippi 10c, 50c and $1 (used, 
small faults), Pan-Americans 4c, 5c and 10c, Louisiana Purchase 10c, Panama-Pacific, Perf. 10 $2 
and $5 (479-480), other high values,1951 $1 purple and black with USIR watermark (with 1987 
PFC), etc., back of book Air Post with C1, C3, C4, C15 (hinged), C10a, C18 (2),  Special Delivery 
10c green, Pony Express (5 different), War Savings $5 vertical pair (WS2, n.h. but one stamp 
creased), Duck Hunting stamps, etc. There is also a selection of plate blocks including 2c Alaska-
Yukon, 1918 Victory, 1922-23 20c and 25c, 2c Harding, National Parks, 1938 Presidential Series 
(with additional $1-$5), Famous Americans, $5 Hamilton, C10, etc.  Finally, there are some foreign 
items, including G.B.1p black (used), Canada Maple Leafs, plus some China PRC sets, mixed 
condition, substantial value ............................................................................................................................. 3,500.00 

 1386  ws            1851-1933 collection in albums, mostly used, with 1851 to 10c, 1857 to 10c including 5c red brown, 
type I with PSAG certi f icate (reperforated with short perfs), 1861 to 90c, 1869 to 30c, 1870 
Banknotes including 1c with part original gum (short perfs, with Weiss certificate), 1890 to 90c, 
1893 Columbians to 30c, 1894-95 Bureau Issues to $1, 1902-3 to 50c, Louisiana Purchase, 
Washington-Franklins to $2, Panama-Pacific, Nebraska set, back of the book with Air Post including 
C1-6, C13 used, Special Delivery, Parcel Post, Postage Dues, Offices in China, Officials, 
Confederate States, etc., some collateral material included, mixed condition with some faults noted, 
generally fine-v.f. .............................................................................................................................................. 2,000.00 

 1387  `               1851-60 3c imperf., selection on pages, 30 used singles, various positions and cancels, also seven 
covers or FLs, plus 34 perforated singles (used), unused block of four, four covers, including 1858 
letter franked with 7 copies (two strips of three and single), mostly fine or better ................................ 500.00 

 1388  ws`         1857-1940s balance of a consignment in a large stock book, used and unused singles, varieties, 
including imperf. between (538a,540a,899b-901a), better singles, White Plains souvenir sheet, 
Revenues, Confederate States, including covers, Essays (1c imperf. blocks of four), 3c red imperfs 
on cover, some stampless and Zeppelin flight covers, mixed condition, overall fine or better, with 
many useful items ............................................................................................................................................. 1,000.00 
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 1389  w/ww`     1890-1950 balance of a consignment with better singles on cards and lot sheets, Commemoratives 
and Regular Issues, Plate Blocks, nice showing of Prexies, Famous Americans, $5 Hamilton, White 
Plains souvenir sheet, also selection of Locals, stock book with later commemoratives, some with 
graded PSE certificates (Superb-98 to Gem 100), plus a group of better Crosby cacheted covers 
and FDCs from Canal Zone, useful lot, ready for immediate resale ......................................................... 750.00 

 1390  w               1901 small selection of sheet margin strips, mostly with plate numbers (the multiples are heavily 
reinforced), with 1c strips of 3, 4 and 5 (2), 2c horizontal pair and strips of 4 (2), 4c horizontal pair, 
strips of 3 and 4, 5c strips of 3 and 4, 8c strip of 4 and 10c strips of 4 (2), h.r., fine-v.f. (catalogued 
as singles), cat. $2,857 ....................................................................................................................(294-299) 500.00 

 1391  wwa         1909-55 accumulation of sheets (50 or 100), with 2c Alaska-Yukon perf. sheet of 70, 2c Hudson-
Fulton sheet of 60, 1923 Rotary 2c, 3c, 4c, 6c (some oxidization), and 7c, 2c Harding, Ericsson 
(two sheets of 50), White Plains, 1927 10c orange (2), Valley Forge, Burgoyne, Molly Pitcher (2), 5c 
Aeronautic, Electric Light, Sullivan, Carolina-Charlestown, Braddock, Washington Bicentennial 6c 
(2), 8c, 9c (2), Olympic Games, 1938 Presidentials to 25c, 1954 Liberty Issue to $1 (some 
duplication), $5 Lantern sheet of 100, etc., Air Post with C7, C20 (3), C21 (4), C22 (4), C24, etc., 
$1 Official Mail, plus a few varieties, apparently n.h. (an occasional hinged stamp may be possible), 
fine-v.f., high catalog value ............................................................................................................................. 3,500.00 

 1392  ws`         1930s-60s balance of a consignment in two cartons, with collections of Plate No. Bocks of four, 
including 1938 Presidentials to $1, some Famous Americans and other commemoratives, Regular 
Issues, etc., two albums with used and unused Revenues, stock books with many hundreds of Pre-
cancels, unused Year-sets, covers commemorative 50th Anniversary of Lindbergh’s flight, etc. ........ 1,000.00 

 1393  (w)a         1935 Farleys, balance of a dealers stock with quantities of blocks of four, centerline blocks, gutter 
blocks, Arrow blocks, Plate No. Blocks of six, etc., without gum as issued (occasional used), fine-
v.f., owner’s cat. $21,000+ .............................................................................................................(752-771) 2,500.00 

 1394  B               1986 AMERIPEX, black omitted, 100 unexploded booklets (200 error panes), n.h., v.f., cat. $10,000
................................................................................................................................................................(2201b) 1,000.00 

 1395  ws            Back of  Book. 1918-90 collection in two albums, mostly unused, with Air Post including C1-6, C13-
15, Parcel Post to $1, Special Delivery, nice selection Duck Hunting (early ones with faults), a nice 
selection of cut squares, including some entires, plus Air Post, Lettersheets, Officials, etc., mostly 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 2,000.00 

 1396                    Revenue Stamps.  Alcohol Tax Paid, wholesale lot of 800+, including Distil led Spirits (red), 76 
sheets of eight including 4/5ths of a pint, 1 pint, ½ quart, 1 quart, etc., Revenue Bonded Warehouse 
with proof black (blue), 21 sheets of 8, including 1 pint, 1 quart and 1 gallon and 100 proof (green), 
14 sheets of 8, 1 pint, 1 quart and 4/5ths quart, etc., fine-v.f. .................................................................. 800.00 

 1397  wwa         1919-64 Narcotic Tax Stamps, six different stamps in quantit ies, including Scott RJA58b (70), 
RJA68a (160), RJA70a (153), RJA78b (83), RJA80a (82, all in pairs) and RJA99b (124), n.h., 
various multiples, fine-v.f., cat. $160,000+ .............................................................................(RJ58b/99b) 7,500.00 

 1398  wwa         1950-51 Stock Transfer stamps, 4c-$4, duplicated selection, with quantities up to 1,555, mostly in 
sheets or large multiples, n.h., fine-v.f., inventory available, cat. $172,760 ......................(RD315/351) 5,000.00 

 1399  w               1953-55 Cigar Stamps, Series 123-125, Class B200-G500 in quantities, mostly 300+ each, total of 
7,400+ stamps, v.f., inventory available ....................................................................................................... 3,500.00 

 1400  ww            Duck Hunting Permit Stamps. 1971 $3 Cinnamon Teal, 49 stamps, n.h., each with 2005 PSE 
certificate graded “XF-Sup 95” (SMQ $5,880) .................................................................................(RW38) 1,000.00 

 Plate No. Blocks  
 1401  w/wwa     1920-1980s large, specialized collection of thousands in 62 Scott binders, collected by positions 

and Plate Numbers, Regular Issues, Commemoratives, Air Post, Postage Dues, Special Delivery, 
better items included, with Liberty Series (558/572), Huguenot-Walloon, Lexington-Concord (614-
19), Norse-American (620-21), Aeronautics (11 sets of 649-50), Washington Bicentennial (10 sets 
of 704-15), hundreds of 2c reds, Regular Issues (698-701), Presidentials (803-34), National Parks 
and Farleys (11 sets), Famous Americans (8 sets), Air Post with C7-9 (7 sets), C10 (23), C12 (11), 
C20-22 (8 sets), C24 (9), C25-31, CE1, Special Delivery, etc. Excellent potential, not checked for 
better Plate Numbers, mixed condition, mostly fine-v.f., high catalogue value ....................................... 12,000.00 
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 1402  w/wwa     1920-50 dealers stock of hundreds of Plate No. Blocks, including Washington-Franklins, lower value 
Kansas-Nebraska, Lexington-Concord, National Parks, $5 Presidentials, Air Post, including C4, C18 
(2, one hinged one n.h.), Special Delivery with E14 (4), Parcel Post 1c and 3c, Special Handling 
with QE4 (2), Canal Zone, etc., mostly fine-v.f. ........................................................................................... 1,000.00 

 Covers and Postal History  
 1403  `               1851-1930s large collection of many hundreds in albums, extensive showing of 3c red imperf. and 

perf., different combinations, usages, destinations, some stampless covers to and from William 
Marcy (1786-1857, American politician who served as U.S. Senator, Governor of New York, U.S. 
Secretary of War and U.S. Secretary of State), other notable personalities, Confederate States, 
some later items, including flights, etc., mixed condition, many interesting and worthwhile items ...... 2,500.00 

 1404  `               1930s-40s Alaska Dog Team Post, collection of 90+ cacheted covers, postmarks include Fort 
Yukon, Nenana, Minto, Kwiguk, Tolovana, Wainwright, Aleknagik, Savoonga, Tofty, Deering, etc., 
addressed locally or to Oregon, Canada, excellent variety of cachets, markings, postmaster’s 
signatures, flight covers, mostly fine-v.f. (For a period lasting about forty years until the 1940s, dog 
team mail carriers were charged with carrying mail and maintaining overland trai ls in interior 
Alaska) ............................................................................................................................................................... 1,500.00 

 1405  `               Postal Stationery. 1940s-50s specialized collection of 10c Air Letter sheet, with numerous varieties, 
Flights, including 1948 Sky Merchant World Flight, various first flights, 1958 USS Ranger Jet Plane 
f l ight, “R.F.” Poste Navale cover sent from Alger, United States Prisoner of War unused 
lettersheets, plus two used from Germany and Japan, interesting lot ...................................................... 250.00 

 UNITED STATES POSSESSIONS  
 1406  ws            1904-77 collection in PALO album, used and unused, with Canal Zone, Cuba, Danish West Indies, 

Guam overprints to $1 and 10c Special Delivery, occasional Hawaii, Philippines, including $2 and 
$5 overprints, some “O.B.” handstamps, Japanese Occupation, plus mostly complete Ryukyu 
Islands (without No.17), mixed condit ion, faults noted, excellent starter collection of U.S. 
Possessions ...................................................................................................................................................... 1,000.00 

 ALBANIA  
 1407  w               1914-70s collection of mostly unused singles and sets on stock cards, some duplication, many n.h., 

fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 500.00 

 ALGERIA  
 1408  ws            1924-40s collection on pages, used and unused, values to 20fr, 1930 Exhibition, 1939 Pioneers set, 

etc., fine-v.f. ...................................................................................................................................................... 250.00 

 ANDORRA  
 1409  w               1931-2008 collection on Scott album pages, first set to 3fr (1-19), mostly complete thereafter, with 

Pictorials, Commemoratives, Air Post, Postage Dues, souvenir sheets, etc., fine-v.f., cat. $3,000+ .. 500.00 

 ARMENIA  
 1410  ww            1992 souvenir sheet, 50 copies, n.h., only 20,000 printed, cat. $2,500 ...........................................(431) 250.00 

 AUSTRALIA  
 1411  ws            1913-2005 collection in well filled Scott album, pre-1940s mostly used, with 1913 Kangaroos to £2 

(£1 unused), 1915-36 Kangaroos to £2, Sydney Harbor Bridge set, then fairly complete through 
2005 (some canceled), Back of Book with Air Post, Postage Dues with values to 5sh, Military Mail 
set of seven, Officials, Antarctic Territory, mixed condition with faults noted, otherwise fine-v.f. ....... 3,500.00 

 BAHAMAS  
 1412  w/ww        1954-2000 collection of 630+ stamps, souvenir sheets, booklets, gutter pairs, etc., definitives and 

commemorative sets, mostly in mounts, fine-v.f., cat. $2,400 ................................................................... 350.00 

 BECHUANALAND  
 1413  ws            1895-1961 collection with 1885 values to 6d, 1888 1d-5sh, also ½p on 3d, Queen Victoria, KEVII 

and George V sets to 1sh, Seahorses 2sh6p (2, one used) and 5sh, 1932 set (no 5sh) to 10sh, 
George VI 1938 set to 10sh (2, one marginal), 1948 Wedding, QEII 1961 surcharges to 1r and 1961 
definitive set, mixed condition, occasional minor flaws noted, mostly fine or better, SG £3,700+ ...... 750.00 
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 BELGIUM  
 1414  ws            1849-1920 collection on homemade pages, used and unused, with a selection of imperforate 

Medallions, including pairs, some better cancels, shades, perforations, some later issues, blocks of 
four and larger, imprints, revenues, postal history, and related collateral material, mixed condition, 
some faulty, others fine or better ................................................................................................................... 2,000.00 

 1415  w               1893-2003 collection in five PALO albums (with slipcases), occasional 19th Century, betters sets 
from the 1920s and more, Semi-Postals, Parcel Post well represented, missing the rarities, but 
fairly complete from 1950s-on, souvenir sheets, etc., fine-v.f. .................................................................. 1,000.00 

 BERMUDA  
 1416  ws            1865-1922 collection of used and unused singles on pages, strength in Queen Victoria, including 

high value overprints and surcharges, Postal Stationery, few Specimen overprints, George V 
Keyplates, etc., mixed condition, high catalogue value .............................................................................. 500.00 

 BRITISH COMMONWEALTH  
 1417  wsa         1900-40s selection of  better singles and blocks, neatly identified on stock card, better values from 

Grenada, KUT, Malaysian Perl is, Morocco Agencies, Cape of Good Hope, Tobago, Japanese 
Occupation overprints, etc., mixed condition, high catalogue value ......................................................... 750.00 

 1418  ws            1930s-80s accumulation of thousands on cards and glassine envelopes, many sets, including 
Ascension (138-51, 274-88), Austral ia (11-121), Bermuda, Brit ish Guiana (253-67), Canada, 
Falkland Islands  (77-80), Great Britain (251), India (M44-55), Leeward Islands (103-14), Turks & 
Caicos, some blocks of four and larger, mixed condition, occasional faults noted, owner’s cat. 
$10,000+ ............................................................................................................................................................ 750.00 

 Omnibus sets  
 1419  ww            1948-53 Silver Wedding, 34 different sets, including Malaysian States, also Coronation, complete, 

n.h., fine-v.f., SG £1,112 ................................................................................................................................. 300.00 

 1420  wwa         1953 Coronation, 62 different, singles and sheet corner margin blocks of four, n.h., fine-v.f. ............. 200.00 

 CANADA AND PROVINCES  
 1421  ws            1851-2011 collection in two well filled Scott albums, 1851 3p red, 1852 3p (2) and 6p,1855 10p 

blue, 1857 7½p green (sound, margins touching, Sismondo certificate), 1858 6p, 1859 to 17c, Large 
and Small Queens, 1893 20c and 50c unused, 1897 Jubilees complete ($5 sound, lightly cancelled 
with Gratton certificate), Maple Leafs and Numerals, Quebec Tercentenary, KEVII to 50c, Admirals 
to $1, Coils, 1928-29 set to $1, George VI sets, then fairly complete through 2011 with souvenir 
sheets (mostly n.h. but occasional hinged or used noted), Back of Book with Air Post, Special 
Delivery, Registration, Postage Dues, Officials, etc. Canadian Provinces include British Columbia & 
Vancouver Island, New Brunswick with 3p red and 6p yellow, Newfoundland complete from 1865 
including Scott 77 (used, perf. defects with Greene Foundation certificate), Air Post including DO.X 
and Balbo surcharges, Postage Dues, also Nova Scotia, Prince Edward Islands, etc., mixed 
condition with faults to be expected, otherwise fine-v.f. (Owner’s cat $75,000+) .................................. 5,000.00 

 CANADA  
 1422  `               1850s-1920s covers and cards mounted in sleeves, includes domestic and foreign mail, regular, 

registered, and advertising items, postal stationery with cards, envelopes and letter cards, some 
better frankings, mixed condition ................................................................................................................... 1,000.00 

 1423  ws            1851-1935 selection on cards, Classics including 1851 3p red and 6p slate violet, 1852 4p (2), 1855 
6p sound with 2014 Gratton certificate, 1855 10p (faults), 1857 7½p (2, repaired or faulty), 1858 ½p 
rose, 1877 10c dull rose, two hinged strips of three and two singles, with PSE certificates for a 
larger mult iple from which they originated, 1893 20c Victoria, Maple Leaf and Numerals, nice 
selection of Jubilees, unused, including a well centered group 1c-50c, $2 and $3,$5, additional 
used and unused, including dollar values (some faults), Quebec Tercentenary (unused),  KEVII to 
50c (used), George V including Coils, 1930 set to $1, few blocks of four including Grain Exhibition, 
with some Air Post, Special Delivery, also Newfoundland sets (Cabot, Caribou, George V), mixed 
condition with some faults noted, high catalogue value ............................................................................. 3,500.00 

 CAPE OF GOOD HOPE  
 1424  s               1900 Mafeking issue, selection of six different used, including Sgt. Major Goodyear, canceled on 

piece, also Revenues and Griqualand West, mixed condition, mostly fine .............................................. 250.00 
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 CENTRAL LITHUANIA  
 1425  `               1920-22 six covers (five registered) from Wilno to France, Krakow, Warszawa and Lwow, various 

frankings, one with 4m on 30sk, addressed to Paris, another stamp missing, but with arrival and 
return to sender markings, mixed condition ................................................................................................. 1,000.00 

 CHINA  
 1426  `               1904-38 selection of 11 covers and cards, four incoming, one from USA to Shanghai, another from 

Netherlands to Tientsin, two from Germany to Tientsin or Shanghai, others from German Post 
Offices in China, one from Harbin to Buenos Aires, also 1904 red-band cover from Tsingtau to 
Shanghai, etc. ................................................................................................................................................... 500.00 

 1427  ws            1940-45 specialized selection of hundreds of used and unused singles and sets, mostly Martyrs and 
Sun Yat-sen issues, supplied by Lee H. Hil l  (editor of 1995-98 Ma catalogue), al l  on small 
annotated cards, with perfs and varieties clearly identif ied, sti l l  in the original envelopes as 
purchased in the 1990s, fine-v.f., interesting lot ......................................................................................... 1,500.00 

 DANZIG  
 1428  ws            1920-39 collection on Lindner album pages, used and unused, mostly complete (missing the 

“Grosse Innendienst”), with Postage Dues and Officials, occasional minor faults noted, generally 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 500.00 

 EASTERN RUMELIA  
 1429  `               Postal Stationery. 1885 selection of 14 unused stationery cards, various franking, showing different 

types and varieties, fine-v.f. ........................................................................................................................... 500.00 

 EGYPT  
 1430  w               1920-40 collection on album leaves with 1927 Fouad set to £1 (2), 1929 Birthday set of four with 

centers in brown, 1933 Railways, Farouk sets to £1, Bars overprints with numerous double 
varieties, 1938 Wedding £1, Palestine overprints to £1, many n.h., also some covers, etc. ................ 600.00 

 EUROPA  
 1431  ww            1956-1992 Complete Year collections in quantities, from 12-108 of each, with 1956 issues (15), 

1960 (49), 1979 (79), souvenir sheets included to 1975, n.h., fine-v.f., clean and well organized 
stock, with detailed inventory included (Yvert €199,511) ........................................................................... 13,000.00 

 FINLAND  
 1432  ws            1860-1950s collection of used and unused singles on pages, early issues mostly with faults, high 

catalogue value, continuing with Coat of Arms, commemoratives, etc., useful lot ................................. 750.00 

 1433  `               1905-31 Postal History, large group of covers and cards, including Russia used in Finland, with 21 
covers, various franking and destinations, “Pen” issues on cover, four “Letters of discharge”, 
Finnish Arms on cover or card, franked with a variety of values and a number of cancelations, 
including Sip, “Warde”, censored mail, Registration labels, showing a wide variety of origins, mixed 
condition, good potential ................................................................................................................................. 250.00 

 FIUME  
 1434  ws            1918-23 collection on pages, used and unused singles and sets, few better items, also Postage 

Dues, Express, etc., fine-v.f. .......................................................................................................................... 250.00 

 FRANCE  
 1435  P                Proofs and Essays. 1840s-1900s, collection on pages, includes proofs, essays (Barre and Hulot), 

tr ials, private issues/proposals, experimental perforations, unissued and related items, noted 
papers, shades, 190+ blocks of four, numerous unlisted items, Pichot essays proposed to prevent 
removal of cancelations, Goldbeater’s skin essays, 1858 Barre essays, including on blue paper with 
large figure “10” on back (same paper was used for Greek 10L), Napoleon Laureated Issues, 3c and 
30c color trials, some printed on both sides, 1866 Renard “Empire Francais Timbre Poste” essays 
for stationery envelopes, additional engravings by Gauthier, Esparon, Trottin, 1869 Prince Imperial 
Essays by Joubert of London, 1870 Bordeaux engravings by Leopold Yon, Type Sage imperf. proofs 
(8 different), Postage Dues 1876 60c black, 1894-96 Grasset designs, including French Indochina, 
Mouchon designs, die proofs in adopted colors, Merson die proofs with 2fr and 5fr in issued colors, 
La Semeuse (Sower), etc.  A definitive collection of early French Proofs and Essays, mostly fine-
v.f., huge catalogue (Maury), ex-Kilgas ........................................................................................................ 25,000.00 
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 1436  ws            1849-1940s collection on pages, duplicated used and unused, good range of Ceres and Napoleon 
issues, presentation of the Peace & Commerce to 5fr (5), few better values, 1920 Liberty issues, 
Semi-Postals, including Orphans issues, Commemoratives with 1929 Pont du Gard 20fr type I 
(n.h.), type II used (2) and type III, used block of four, Air Post 1936 Plane over Paris and 1936 
10fr (2), Postage Dues, etc., mixed condition, high catalogue value ....................................................... 750.00 

 1437  ws            1849-2003 collection in two well fil led Scott albums, 1849 Issue to 1fr carmine, 1853-60 to 1fr, 
1863-70 to 5fr, Bordeaux Issue to 80c, Type Sage, Merson, Sower, 1923 Bordeaux, 1925 Philatelic 
Exhibition souvenir sheet, Le Havre, Strasbourg souvenir sheet, Pont du Gard, PEXIP souvenir 
sheet, then fairly complete (used or unused to 1960), Semi-Postals with 1917 Orphans (high values 
unused), Surcharges, etc., Air Post with C1-2 (hinged), Plane Over Paris and 50fr Burelage (used), 
South Atlantic, etc., Postage Dues including 1882-92 1c-5fr (three high values with faults, Brun 
certificates), 1884 set of three, Military Mail, Officials, German Occupation and Newspaper stamps, 
mixed condition with faults noted, high degree of completion ................................................................... 3,500.00 

 1438  ws            1850-1980 collection on Scott album pages, 2 volumes, 19th & 20th Century singles and sets, 
better Regular Issues, Commemoratives, Semi-Postals (B1/299), back of book, many n.h., fine-v.f., 
owner’s cat. $13,000+ ...................................................................................................................................... 1,500.00 

 1439  wwa         1979-99 selection of imperforate sets, good variety of issues and topics, al l  complete sets in 
quantities of 10 of each, generally uncut imperforate blocks of 10, with Paintings, Red Cross uncut 
booklet panes, Famous Men, Sports, Landscapes, Aviation, Zodiac, etc., n.h., v.f.  A colorful and 
useful group, YT €55,480 ................................................................................................................................ 5,000.00 

 1440  wwsa      Officials. 1923 stamps overprinted for Postal Services Training Courses (Cours D’instruction) with 
overprints “Annule” on types Blanc, Merson, Sower (Semeuse), singles, blocks, gutter panes, etc., 
n.h. or used, fine-v.f. (Maury €14,724) .......................................................................................................... 750.00 

 FRENCH COLONIES  
 1441  ws`         1890-1970 collection of hundreds of used and unused singles and sets on pages, good range of 

French Colonies general issues, Offices in China, Zanzibar, French Levant, Offices in Crete with 
1903 20p on 5fr, Morocco, Alexandria and Port Said, Somali Coast, France Libre overprints, also 
TAAF, etc., mixed condition, mostly fine ....................................................................................................... 750.00 

 Martinique  
 1442  ws            1892-1940 collection on Palo album pages, used and unused, some complete sets, imperforate die 

proofs, some toning, otherwise fine, high catalogue value ........................................................................ 200.00 

 French Southern Antarctic Territories (TAAF)  
 1443  ww`         1955-2013 collection in two attractive albums, issues complete, with occasional imperf. singles and 

sets, many FDCs, collateral material, souvenir sheets, some Brit ish Antarctic Territories, plus 
others, mostly v.f. ............................................................................................................................................. 1,500.00 

 GERMANY  
 1444  ws`         1851-2007 a large, all encompassing collection of used and unused singles and sets, housed in 15 

large stock books, with German States, good range of Baden-Wurttemberg singles and blocks, used 
and unused, mixed condit ion, but with occasional better i tems, covers and Postal Stationery, 
Germany 1872-1923 with excellent showing of Large and Small Shields, Reichspost and Deutsches 
Reich issues, War Printings, Inflation, some varieties, occasional covers, World War I issues, with 
extensive Belgium, sets, blocks of four, covers, Eupen & Malmedy, Ob-Ost, Warschau, Polish 
locals, Romania, Post WWII All ied Occupation Issues, with blocks of four, perf. and  imperf. 
souvenir sheets (used and unused sets), French Zone, with better sets used, Red Cross souvenir 
sheets, AMG issues, post-WWII locals, East Saxony souvenir sheets, sets, also Band and Netz 
overprints, Buildings Issue specialized, including errors and varieties, Federal Republic and Berlin 
complete n.h., also used souvenir sheet (canceled to order); Memel, duplicated holding of used and 
unused French and Lithuanian Issues, including the better surcharges, Saar virtually complete, both 
used and unused, Semi-Postals, back of book, varieties. Also included is a large group of German 
local issues and revenues. A great collection of Germany and related, high catalogue value ............. 7,500.00 
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 1445  ws            1852-2006 collection, fairly complete in two Scott albums, mixed with unused and unused, with 
Thurn & Taxis, good showing of Large and Small Shields, “Pfennige” complete (29-35), 1900 
Reichspost to 5m (type II), Deutsches Reich 2pf-5m, Commemoratives and Regular Issues fairly 
complete, Semi-Postals complete, with Iposta, Ten Year and Ostropa souvenir sheets 
(B33,B58,B68), various Hitler and Olympics souvenir sheets, Air Post complete with Zeppelin issues 
(C35-42), post-WWII Allied Occupation, Federal Republic and Berlin fairly complete, also French 
Zone, mixed condit ion among earl ier issues, some faults noted, others mostly f ine-v.f., cat. 
$30,000+ ............................................................................................................................................................ 2,500.00 

 1446  ws            1872-1920 collection of hundreds in stock book, some Large and Small Shields, subsequent issues, 
occasional WWI Occupation issues, some German Colonies, mixed condition ...................................... 500.00 

 1447  ws            1872-1948 large collection of many hundreds, with duplication of used and unused singles and sets 
on pages, Large and Small Shields to 18kr, surcharges, Reichpost and Deutsches Reich issues to 
5m, some mult iples, Weimar inflation issues, Commemoratives, Semi-Postals, Air Post, Hit ler 
definitives, Allied Occupation, some local issues, etc., mixed condition, good base of expansion ..... 750.00 

 1448  ws            1872-75 issues, mostly complete Small and Large Shields, Numerals, also “Pfennige” 3pf-50pf, 
mostly unused, also additional shades, with or without faults, high catalogue value ..................(1/36) 1,000.00 

 1449  a               1948-51 Buildings Issue, specialized collection of 60 fairly complete sheet reconstructions in a 
large binder, used, with 2pf (5), 5pf (4), 20pf (4), 24pf (27) and 25pf (20), various types and 
perforations noted, fine-v.f. and difficult to replicate .................................................................................. 600.00 

 GERMAN AREA  
 1450  ws            1872-1940 collections and balances, thousands of mostly used singles, cancels, minor varieties, 

some covers, all housed in 6 different albums, included are German States, Germany, Plebiscite 
Areas, many unused, with virtually complete Allenstein, Marienwerder (50pf unused, signed 
Dr.Klein), Schleswig (CIS overprints), Upper Silesia, some WWII stationery cards and few covers, 
some later i tems, few Switzerland tete-beche mult iples, etc., mixed condit ion, considerable 
catalogue value ................................................................................................................................................. 2,000.00 

 GERMANY -  WORLD WAR II  
 1451  w/ww        1934-45 collection, mostly on album pages, Third Reich issues, with better sets, souvenir sheets, 

Semi-Postals, including complete set of sheets of Wehrmacht Issue Air Post, Bohemia and Moravia, 
German Occupation of Poland, including sheetlets, some imperforate varieties, Serbia, various 
overprints, Albania, Macedonia, Montenegro, Zara, Croatia, German Legion Issues for Belgium 
(Flemish, with imperforate Planes and Soldiers set, Flemish Kings, Walloon set of four), France, 
including Russian Bear souvenir sheet, some Propaganda cards, ........................................................... 2,000.00 

 Berlin  
 1452  w/ww        1948-1990 collection complete on SAFE album pages, first set (black overprint) l.h., others n.h., 

better items (overprints and souvenir sheet) signed Schlegel, fresh, fine-v.f. ........................................ 750.00 

 GIBRALTAR  
 1453  ws            1921-32 George V set to £1, both unused and used (less 8sh and 2d used). The £1 fine used on 

piece with full Gibraltar registered cds, fine-v.f., cat. £1,180 ................................................(SG 89/107) 300.00 

 GREAT BRITAIN  
 1454  ws            1840-2009 collection in two well filled Scott albums, comprehensive Queen Victoria, 1p black, 2p 

blue, 1847 1sh green, 1848 10p red brown, 1854 6p red violet, 1867-83 5sh, 10sh, £1 (both white 
and bluish paper), £5 orange, 1883-91 all three £1 values, KEVII to £1, George V with Seahorses to 
£1, PUC £1, from there fairly complete to 2009, continuing with back of book, Postage Dues, nice 
selection of Officials, Regional Issues and Machin Heads, mixed condition, mostly used to 1935, 
faults noted, a fine and powerful collection, high catalogue value ........................................................... 10,000.00 

 Morocco Agencies  
 1455  ws            1898-1957 collection on pages, with 1898-1903 (2) sets to 2p, KEVII 3p-12p, a good range of 

George V issues with Seahorses, George VI to 10sh, 1948 Weddings, Tangier George VI sets to 
10sh, etc., fine-v.f. ........................................................................................................................................... 500.00 
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 GUATEMALA  
 1456  ws`         1845-1970 special ized collection in two albums, one with Provisional surcharges from 1881, 

numerous varieties (double, shifted, inverted, including 4x1886 1c on 2c strips of five, surcharge 
inverted), positional multiples, cancels, etc..  The second album includes 20+ stampless covers, 
1871 imperfs (1c blocks of 10 and 61), 20c blue error of color (unused), various cancelations, 1873 
16x4r and 6x1p dull yellow (all used), Indian Woman selection of cancels and plate varieties, trial 
color proofs, Quetzals with multiples, cancels, fairly extensive 1886-1930s including pages from 
1897 souvenir booklet, Semi-Postals, Air Post, Off icials, Postal Tax, plus 35+ covers, some 
reference material, etc. An excellent collection of Guatemala .................................................................. 6,000.00 

 HONG KONG  
 1457  ws            1862-1960 Queen Victoria to Queen Elizabeth II issues, collection of used and unused singles and 

sets on pages, better values including 1880 surcharges, 1900 new colors set unused, 1880 12c on 
$10 used, 1897 $1 on  $2 unused, KEII values to $3, George VI set with $10 green and violet, 1948 
Wedding and later with sets to $10, mixed condition, high catalogue value ........................................... 750.00 

 1458  s               1921-2005 collection, nearly complete on 169 Lighthouse album pages, used singles and sets, with 
George V to $10, George VI and QEII definitives and commemoratives, ATM stamps, booklets, etc., 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 800.00 

 HUNGARY  
 1459  w/ww        1871-1998 comprehensive collection in 8 albums, two well fil led-3-ring binders, occasional 19th 

Century, fairly complete from 1920s, with the long definitive sets, Commemorative issues (Madonna 
462-65), souvenir sheets, Semi-Postals and Air Post, Postage Dues and other back-of-book, later 
issues in 2 Lighthouse and 4 four Lindner Hingeless specialty albums, better items, occasional 
imperforate souvenir sheets, etc., fine-v.f. ................................................................................................... 1,000.00 

 1460  wwa         1950-74 selection of perf. and imperf., including UPU singles and perf. (2) and imperf. souvenir 
sheets of four, plus later sheetlets of 20 (Stamp on Stamp), Mona Lisa, 1973 Helsinki (16 imperf. 
souvenir sheets of six), Geneva (17 imperf. souvenir sheets of three), etc., n.h., v.f. (Mi.€4,811) ..... 500.00 

 ICELAND  
 1461  s               1870-1930s large collection on Vario stock cards, with 1907-08 set to 5kr, 1911 and 1912 sets, 

1920 25a red, two examples on piece, 1931-33 40a claret, two pairs and 1939 set of four to 2kr, 
duplicated selection of the 1921-26 surcharges and the 1928 Air overprint, also a wide and diverse 
1870s-1930s accumulation of cancelations with early values, noted “FRA ISLAND”, “Tollur” 
(Revenue), with high values, boxed “skipsbrief” (ship) handstamps, cancels for Edinburgh, Leith, 
Hull and Newcastle, Paquebot, usages in Denmark etc. A wonderful collection of many hundreds, 
for the specialist or dealer alike ..................................................................................................................... 1,000.00 

 1462  s               1902-12 selection of used singles, including 1kr (3), 5kr (2), 1920 25a red (16), 1931-33 40a claret 
(9), 2kr (11) and 10kr (2), also 1902-4 5a green with inverted watermark canceled “51” numeral, 
plus 1912 50a with bold frame line at top variety, mostly fine, cat. $3,319+ .......................................... 500.00 

 INDIA  
 1463  ws            1850s-1940s collection of hundreds, used and unused in two binders, mounted on handmade pages 

and stock pages, India, Convention States and Feudatory States, l isted and unlisted varieties, 
shades, cancels, perforations, multiples including pairs, blocks of four and some larger blocks, 
imprints, errors, postal stationery, postal history and related collateral material, mixed condition 
with some faults noted, interesting lot ........................................................................................................... 3,000.00 

 1464  s               1870-1970 two stock books from classic period to modern, good selection from pre-Independence to 
the 1970s, also a page with Indian States, good lot for cancels, mostly fine ......................................... 150.00 

 1465  `               Postal Stationery. 1885-1945 accumulation of approximately 2,400 postal cards and other stationery 
items, variety of markings, also Indian States, including Jaipur, Gwalior, etc., mixed condition ......... 300.00 

 INDONESIA  
 1466  ws            1949-99 large group in carton, starting with a collection in DAVO album, with 1959 overprints, 

Temple, RIS overprints and Riau overprints, also collection of blocks of four, souvenir sheets, 
unusual material, including imperfs, WWF souvenir sheets, many additional items, mixed condition, 
high catalogue value ........................................................................................................................................ 750.00 
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 IRAN  
 1467  ws            1868-1940 large, duplicated collection on pages, used and unused singles, sets, overprints, 

surcharges, Air Post, Off icials, etc., mixed condit ion, usual reprints and questionable items 
included, interesting lot ................................................................................................................................... 750.00 

 IRAQ  
 1468  ws            1948 Obligatory Tax overprints, duplicated, mostly used range with better values, varieties, 

Revenue stamps, mixed condition, mostly fine or better, high catalogue value ..................................... 250.00 

 IRELAND  
 1469  ws`         1922-2000 balance of a consignment, thousands of used and unused singles and sets, housed in 

various stock books, with balances of collections, lot cards, quantities of many issues, Regular 
overprints, First and Second Definitives, singles, blocks of four, coils, some covers, large holding of 
Revenue Stamps, plus more, mixed condition, housed in four cartons .................................................... 2,500.00 

 1470  ws`         1922-35 overprints on stamps of Great Britain, accumulation of thousands of used and unused in 
stock books, housed in a carton, with an extensive showing of the low values to 1sh, with dozens of 
large multiples, Plate No. Blocks of four and larger, part sheets, different printings, cancelations, 
covers, varieties, re-entries, Seahorses, 2sh6p, 5sh and 10sh (19 copies), coil strips, paste-ups, 
coil leaders, tremendous variety and catalogue value, excellent for a specialist and student of these 
issues ................................................................................................................................................................. 2,500.00 

 1471  `               Postal Stationery. 1906-33 selection of 23 cards, Registered letters, Telegram forms, GB used in 
Ireland, First Issue, registered mail, various types, fine and scarce group, ex-Pedneault ................... 500.00 

 ISRAEL  
 1472  wwa`      1948-60 balance of consignment, with sheets including Road to Jerusalem, 1950 New Year (signed 

by the Artist) and 1953-56 Air Post, singles including 7-9, Tab singles and sets including 10-14, 
Petach Tikvah, UPU, Negev, also a Tabrow sheet of f ive, etc., mostly n.h., also 50+ covers 
including 4x1-6 (one with “Canal” error), fine-v.f. ........................................................................................ 1,000.00 

 1473  wwa         1953-2002 selection of full sheets, better items including No.72, C16, plus a few others, including 
Landscapes, Regular Issues, balance of the modern issues (valid for postage Face Value NIS 
7,000) ................................................................................................................................................................. 750.00 

 ITALIAN STATES  
 1474  ws`         1850-1960 collection on pages, Roman States, mostly reprints, also selection of FLs from Modena, 

Parma, Tuscany, Roman States, Sardinia, etc., mixed condition, some multi-color frankings, also 
collection of Vatican City, mounted in sleeves and on homemade pages, used and unused, some 
better .................................................................................................................................................................. 1,500.00 

 1475  s               1852-60 Modena (47), Parma (24), Romagna (2), Sardinia (30), Sicily (7), collection on stock cards, 
mostly used, condition varies, many exceptional copies, few minor faults and few questionable 
items noted, several certificates included, high catalogue value .............................................................. 2,500.00 

 ITALY  
 1476  ws            1861-1967 collection of hundreds, used and unused in four attractive DAVO albums, many complete 

sets, Sem-Postals, Air Post, Postage Dues, Commemoratives and Regular Issues, Parcel Post, 
mixed condition; two albums are generally empty, with some Italian Colonies, good nucleus for 
further expansion .............................................................................................................................................. 500.00 

 1477  w/wwa     1924-25 stamps with advertising labels, 15c+Campari (100) and 50c+De Montel (50), large 
multiples, partly separated sheets, stamps mostly n.h., also included few other items (Australia), 
Generalgouvernment, etc., cat. $1,350 ........................................................................................(96c,105d) 200.00 

 ITALIAN OFFICES IN CHINA  
 1478  w               1917-19 Peking and Tientsin, collection of 30 different on pages, with overprints to 10 Lire, 

including Special Delivery and Postage Dues, mostly unused, fine-v.f. .................................................. 1,000.00 

 JAMAICA  
 1479  ws`         1860-1965 collection on pages, mostly unused, with singles and sets, Queen Victoria to 5sh, other 

definitives to 10sh, mostly fine-v.f., high catalogue value ......................................................................... 500.00 
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 JAPAN  
 1480  ws            1871-1956 collection on stock pages, with a nice selection of used or unused Classics, identified by 

Scott number and Plate, with No.36 (Syllabic 17, with ISJP certificate), mostly unused from 1876 
onwards, including 1888-92 5r-1y, 1899-1907 set to 1y, definitive sets to 1y, Ceremonial Cap 10s, 
50th Anniversary of the Postal Service, National Parks, 1948-49 set to 500y and 1950-52 set to 
500y, etc., nice selection of souvenir sheets, with National Parks (many with folders), 75th 
Anniversary, Beauty Looking Back and Moon & Geese sheetlets of five, booklet panes, etc., mixed 
condition, many n.h., some faults noted, generally fine-v.f. ...................................................................... 2,500.00 

 1481  ws            1871-1960 collection of used and unused singles, some sets and souvenir sheets on pages, 
duplication, Regular Issues, Commemoratives, back of book, fiscals, Occupation issues, etc., early 
issues appear to be mostly forgeries, mixed condition ............................................................................... 750.00 

 1482  w/wwa     1915-2019 large collection in six albums or stock books, including Scott specialty album with issues 
to 1998, mostly l.h., balance n.h. souvenir sheets, booklets, lottery sheets, self-adhesives panes, 
etc. (high face value), fine-v.f., cat. $16,000+ ............................................................................................. 3,000.00 

 JORDAN  
 1483  ws            1954-2008 collection in four albums and three stock books, used and unused, with much better 

material, plate flaws, imperforate stamps (Birds sets of three used and unused), varieties, many 
n.h., fine-v.f. ...................................................................................................................................................... 1,500.00 

 NORTH KOREA  
 1484  s               1946-53 selection of 84 stamps, singles or pairs, used, mostly fine or better, scarce assembly ........ 3,000.00 

 1485  `               1950s selection of 12 covers, flown or registered to Poland, Czechoslovakia, etc., many colorful 
and attractive franking combinations, fine-v.f. ............................................................................................. 1,000.00 

 1486  `               1950s selection of 13 picture postcards, flown to Poland, Czechoslovakia, etc., many colorful and 
attractive franking combinations, fine-v.f. ..................................................................................................... 1,000.00 

 1487  P                1960-1990 imperf. deluxe sheetlets of two, three or larger, selection of 140 different, showing an 
excellent range of issues and topics, including Propaganda, Sports, Space, Animals, Birds, 
Butterf l ies, Music, Costumes, etc. ( individually acquired, retai l  $60-$125 each, with original 
descriptions and prices), v.f. .......................................................................................................................... 2,500.00 

 1488  wwa         1966-77 unissued, selection of 20 different sheets of 25, 20 or 18, all complete sets, including 
Space, Chess, Tennis, Propaganda issues, etc.  Also included the unissued Butterflies, set of three 
perforated sheets of 18, all n.h., v.f., only a handful of full sheets exist, huge catalogue value ......... 7,500.00 

 1489  Sa             1970s-2000s selection/stock of thousands, sets and souvenir sheets overprinted SPECIMEN, up to 
10 of each, neatly arranged in glassines, two red boxes and additional souvenir sheetlets, all 
topicals, n.h., v.f., many with original retail descriptions, tremendous acquisition cost ........................ 2,500.00 

 1490  wwa         1970s-2000s selection of errors and varieties, many hundreds of singles, sets, souvenir sheets, 
blocks of four, etc., mostly sti l l  on lot sheets (as originally acquired), missing colors, shifted 
perforations, imperforate singles and blocks, several unissued varieties (Butterflies set of three, 
Korean Girl, etc.), some duplication, fine-v.f.  A remarkable assembly, excellent topical appeal, 
huge retail value and potential ....................................................................................................................... 5,000.00 

 1491  `               1970s-80s collection of perf. and imperf. sets and souvenir sheets on 400+ cacheted, mostly 
registered or f lown First Day Covers from Pyongyang to American Topical Association in 
Milwaukee, USA, sent by the Korea Stamp Corporation, incredible assembly of topicals, ranging 
from British and European Royalty to International Art, Sports and Olympics, Flora and Fauna, Fairy 
Tales, Butterflies, Chess, etc.  Each cover is franked by a complete perf. or imperf. set of stamps of 
souvenir sheets, with additional stamps added on back as needed.  A truly remarkable group, many 
with original descriptions and retail prices ($50+ per cover) ..................................................................... 2,500.00 

 MONACO  
 1492  w               1885-1969 collection arranged chronologically on large pages, unused and mostly complete 

(missing a few rarities), with first issue to 1fr second issue to 5fr, Landscapes, Semi-Postals and 
Regular Issues, Postage Dues, Souvenir sheets, precancels, occasional varieties, with many better 
items, mixed condition, mostly fine or better ................................................................................................ 2,500.00 
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 1493  ww            1947-1995 souvenir sheets, large stock of 46 different, quantities of 37-953 of each, with many 
useful topicals, n.h., v.f. and impresssinve stock of Monaco souvenir sheets, with detailed inventory 
(YT €111,712) ................................................................................................................................................... 7,500.00 

 NEPAL  
 1494  ws            1881-1950 collection in two stock books, used and unused singles and sets, blocks of four, Sikkim, 

etc. ...................................................................................................................................................................... 250.00 

 NETHERLANDS  
 1495  `               1855 selection of 13 FLs  with 5c (6) and 10c (7) first issues, various plates and different shades, 

used locally in Zaandam, Den Helder, Zutphen, Gravenhas, Maastricht, Rotterdam, Amsterdam, 
Middleburg, Aug, Aachen, Heerlen, etc., fine-v.f. ........................................................................................ 400.00 

 NEW ZEALAND  
 1496  ws            1855-2006 collection in well filled Scott album, nice selection of perf. and imperf. Chalon Heads, 

sets to 5sh, Christchurch Exhibition, KEVII to 1sh, George V sets, then fairly complete through 2006 
(some used), souvenir sheets, Back of  Book, Postal-Fiscals to £1 (1940-52 to £2), Semi-Postals, 
Air Post, Postage Dues, Officials, Life Insurance, Newspaper stamps, Ross Dependency, etc.,  
mixed condition with faults noted, otherwise fine-v.f., cat. $38,000+ ....................................................... 4,000.00 

 1497  ws            1898-1960 collection on pages, 1898-1902 values with 1sh Parrots (7), Mount Cook 5sh, 1902 and 
1915 sets, 1906 Christchurch set, 1926 Admirals, better George VI and Officials, sets to 5sh, etc. 
Also British Oceania, with Aitutaki sets to 1sh, Cook Islands with a good range of early issues, 
Nauru 1916 set to 1sh, Seahorses set to 10sh, Niue with complete sets and values to £1, fine lot ... 1,200.00 

 PHILIPPINES  
 1498  ws            1946-70 collection in PALO album, good selection, including Japanese Occupation, Semi-Postals, 

Air Post, Special Delivery, Postage Dues, Officials, etc., mostly fine-v.f. ............................................... 250.00 

 POLAND  
 1499  ws`         1919-78 mostly used collection in two Abria albums, with Regular Issues, Semi-Postals, Air Post, 

Postage Dues, etc., with better items including “Na Skarb”, Heroes, 1945 Liberation (including both 
Warszawa shades), 1.50zl on 25g deep red variety (signed Ryblewski)  souvenir sheets, covers 
including 1928 Warsaw Exhibition souvenir sheet, Katowice and Challenge sets on separate covers, 
Gordon Bennett, Stagecoach perf. and imperf. on separate covers (also unused set of two), Balloon 
souvenir sheet on card, 20th Anniversary of Independence set of 13 on FDC, B.I.E., Kultura and 
FDR souvenir sheets, etc., also Groszy overprints including FDR souvenir sheet; 1964 5zl Air Post 
imperf. souvenir sheet (n.h.), 1964 Centenary sheets (n.h.), etc., mostly fine-v.f., owner’s Michel 
cat. €17,000+ .................................................................................................................................................... 1,500.00 

 1500  ws            1919-46 balance of a consignment, with selection of military mail, perf. and imperf. letter seals, 
markings from the Polish forces in Great Britain, Polish Corps in Italy, stamps and souvenir sheets, 
including National Anthem set of three, General Anders used and unused souvenir sheets of four, 
Legion Post labels, etc., fine-v.f. ................................................................................................................... 500.00 

 1501  s               1919-82 collection of many hundreds, mostly complete used in two Yvert & Tellier albums, Regular 
Issues, Commemoratives, Air Post and Postage Dues (with few Krakow Issue overprints), also 
souvenir sheets, some locals, German Occupation, Polish Corps, etc., fine-v.f. ................................... 750.00 

 1502  ww            German Occupation. 1939-44 collection on SAFE album pages, with issued sets, overprints, 
Officials, three sheetlets (one imperf.), also a complete collection of Bohemia and Moravia, n.h., 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 400.00 

 Covers and Postal History  
 1503  `               1808-61 selection of 18 FLs, used from Czernowice, Mozyr, Kalisz, Lowicz, Wilno, Osieciny, Plock, 

Konitz, Kolo, Przedecz, Ciechocinek, Klecko, Izbica, Warszawa, Soczewka, Pernow, Brzesc, variety 
of markings in red or black, many bilingual, fine and interesting group ................................................... 250.00 

 1504  `               1941-44 collection of 20+ POW cards from Woldenberg, Gross-born, Neubrandenburg and Murnau, 
mostly outgoing mail, one to the United States, also incoming from London, various censor 
markings, etc. .................................................................................................................................................... 150.00 
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 PORTUGAL  
 1505  ws            1853-1930s collection of hundreds of used and unused singles on pages, good range of f irst 

embossed issues, King Luiz imperf. and perf., Provisorio and Republica overprints, Ceres, 
Independence, etc., faults throughout, high catalogue value .................................................................... 750.00 

 1506  s               1853-1937 collection of used issues in stock book, mostly singles, with some better early issues, 
occasional high values, varieties, some Portuguese Colonies, mixed condition, high catalogue value  800.00 

 1507  s               1853-1975 collection of used and unused in stock book (38 pages), nice selection of first issues, 
with No. 1,3,5 (signed Kosack, Thier and others), complete sets 1866-70, including 240r (20), 500r, 
1882 used, overprinted sets, 1893 Prince Henry and St. Anthony sets (97-109,132-46), plus much 
more, mixed condition, mostly fine or better, high catalogue value .......................................................... 1,500.00 

 ROMANIA  
 1508  `               Postal Stationery. 1878-1956 collection of 98 different stationery postal cards, envelopes and 

wrappers, neatly arranged in a large stock book, showing items received from the UPU, many with 
penciled year of receipt and an archival number of the Swedish Postal Museum, from which this 
holding apparently originates, all in fresh and v.f. condition, some rare items (1879 10 bani reply 
postal card, Savoiu catalogue PC 18A unpriced “F.P.”), also PC41a with different posit ion of 
inscription at right, plus others ....................................................................................................................... 1,500.00 

 RUSSIA  
 1509  wwa         1917 3.50r maroon & green, 95 unfolded sheets of 50, n.h., post office fresh, fine-v.f., cat. $26,125

..................................................................................................................................................................(137b) 1,500.00 

 1510  sa            1992-2011 issues complete in three large stock books, all canceled to order, with singles, se-
tenants, sheetlets, commemoratives and definit ives, including 1998 Bank sheets, 2002-03 St. 
Petersburg, Davis Cup, New Year sheet on velvet, 2005 sheets, 2007 perforation varieties, 
embossed issues, 2010 Football in folder (only 3,400 issued), Cartor printers’ issues, etc., v.f., 
substantial new issue cost .............................................................................................................................. 500.00 

 Covers and Postal History  
 1511  `               Postal History of Crimea. 1805-1927 collection with 475 covers or cards (19 stated by be unique), 

arranged alphabetically on pages in 4 three-ring binders. Some of the key items include the oldest 
known cover and postmark from 1805, Ak Mechet (today Simferopol), the only known case of the 
old Tatar name in a postmark, prephilatelic postmarks from Sevastopol, Simferopol, Feodosiya, 
Yevpatoria, Kerch, Alushta and Karasubazar, rare Crimean station postmarks from Belbek, Salyn 
(the only recorded registered cover from Salyn Railway Station used in 1915 to Petrograd), Sarabuz 
(1908 picture postcard with 3k franking, sent from Sarabuz railway station to St. Petersburg), 1919 
postcard from Novyi-Simez, via Yalta to Sudak, 1915 registered cover from “Stary Krym” to Zurich, 
1878-79 “Sudak” postal station cancels on covers to France, etc. There are  Also included are 27 
maps and 16 books.  A fascinating collection, certainly with enough rarit ies to expand into a 
competitive exhibit ............................................................................................................................................ 10,000.00 

 1512  `               1915-18 selection of 60 covers and cards, variety of frankings, destinations and origins, including a 
substantial correspondence of picture postcards to Chios, Greece, various censor markings, others 
from Odessa, Volgamar, Lemsal, Prekilyn, etc. ........................................................................................... 250.00 

 SAAR  
 1513  ws            1920 overprints, specialized holding of hundreds in stock book, various Plates, types, errors and 

varieties, including double overprint, mult iples, some better stamps (not expertized), also two 
handbooks, mixed condition, high catalogue value ..................................................................................... 1,000.00 

 1514  sww         1920-34 collection of complete sets, neatly arranged on black cards, first issue complete used on 
pieces (signed Dr.Dub), 1921-23 Landscapes complete sets, including surcharges (68-135), Semi-
Postals (B1-4,B9-22,B30-53), Officials 1922-23 overprints, all n.h., many sheet margin examples, 
mostly fine-v.f. .................................................................................................................................................. 1,000.00 

 SAMOA  
 1515  ws            1886-1939 collection with Germany issues, including Yacht set to 5m, 1886-1900 to 2sh6p, other 

surcharges, 1921 to 1sh, 1926 Admirals, 1935 2sh6p-£5, later sets, etc., fine-v.f. ............................... 500.00 
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 SPAIN AND COLONIES  
 1516  wwa         1930s selection of odds and ends, with unissued Zeppelin stamps, 2p orange, multiples, overprinted 

Habilitado, singles and blocks overprinted Specimen (Waterlow & Sons), Spanish Morocco and 
some varieties ................................................................................................................................................... 300.00 

 SPAIN  
 1517  s`            1960s-80s thousands of used singles in two large stock books, also Postal Stationery in album, 

some older items included .............................................................................................................................. 150.00 

 1518  wwa         Local Issues. 1930-45 Spanish Civil War Issues, large accumulation of thousands, including many 
full sheets, miniature sheetlets, various multiples, individual singles and sets, souvenir sheets in 
various quantities, with or without gum as issued. Included are local issues from Pi de Llobregat / 
Catalonia, Montcada I Reixac, Vinebra, Barcelona Compulsory Surtax and Telegraph stamps with 
many imperforate issues, Provisionals and varieties such as double printings, Huerfanos de 
Telegrafos, Asociacion Beneficia, etc., mostly fine-v.f.  A valuable and seldom offered assembly ..... 1,200.00 

 STRAITS SETTLEMENTS  
 1519  `               Postal Stationery. 1879-87 collection of unused cards, 14 different, also Labuan and Perak, fine-v.f.  200.00 

 SWEDEN  
 1520  s`            1855-58 Coat of Arms issue, balance of a specialized holding, with hundreds of used singles, 

showing variety of shades, pmks, also covers, showing different destinations, occasional 
combination frankings, some on the original auction lot cards, purchased many years ago, better 
items, many with certificates, excellent for further study, expansion, etc., high catalogue value ........ 2,500.00 

 1521  s`            1858-69 Coat of Arms, accumulation of hundreds of mostly used singles, some on exhibit pages, 
others in pochettes, various shades, cancels, occasional varieties, 15+ covers or FLs, combination 
frankings and destinations, mixed condition, some excellent copies, few with certificates, mixed 
condition, substantial value, with excellent potential ........................................................................(6/16) 2,500.00 

 SWITZERLAND  
 1522  ws            1850-2006 collection in well f i l led Scott album, mostly used pre-1940s, with Regular Issues 

including 1850 2½r Orts-Post, 2½r Poste Locale, few Rayon values, Sitting and Standing Helvetias 
with a nice selection of perforations, grilled gum, NABA souvenir sheet, Pax (used), then fairly 
complete through 2006, with few certif icates for early items, Back of  Book with Semi-Postals 
including souvenir sheets, Air Post, Postage Dues, Officials including War Board of Trade, League 
of Nations, International Labor Bureau, etc., mixed condition with faults noted, otherwise fine-v.f., 
owner’s cat. $38,000+ ...................................................................................................................................... 2,500.00 

 1523  ws            1851-1950s selection on lot cards and glassines, used classics (high catalogue value, mostly 
faulty), plus better unused souvenir sheets (B106, B131, B143, B144, B206), Air Post (C1-2), 
Definitives, etc., the latter part generally fine or better .............................................................................. 750.00 

 1524  ws            1851-1980 large, specialized collection in albums and loose, thousands of used and unused singles 
and sets, strength in Rayons, Sitt ing and Standing Helvetia, Numerals, UPU, Wil l iam Tell, 
Commemoratives, Pro-Juventute and Pro-Patria, Air Post, with forerunners, souvenir sheets, 
collected both used and unused, also covers, postal stationery, much specialized material, mixed 
condition, high catalogue value ....................................................................................................................... 7,500.00 

 1525  wwa         1934-63 souvenir sheets, 18 different n.h., including NABA, Bundesfeier, Lunaba, Lifeboat, etc., 
fresh, v.f. ........................................................................................................................................(226/B297) 650.00 

 1526  a               1934-63 souvenir sheets, 17 different used, including NABA, Bundesfeier, Lunaba, Lifeboat, etc., 
many with gum, fresh, generally v.f. ...........................................................................................(226/B297) 750.00 

 TRIESTE - ZONE A  
 1527  w/ww`     1945-53 large two-volume collection on Bush album pages, issues apparently complete, with 

additional specialty items, inscription blocks, covers, Revenues, AMG overprint, with many varieties 
(double, inverted overprints), “Lupa di Roma” issues, Allied Occupation of Germany, etc., many 
better and scarce items included, generally fine-v.f. .................................................................................. 1,000.00 

 TURKEY  
 1528  `               1900-25 selection of 40 covers or cards, variety of frankings, many sent to Switzerland during WWI, 

censor handstamps, some used from Salonika, mixed condition, mostly fine or better ........................ 1,000.00 
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 VATICAN CITY  
 1529  `               1930-40s selection of 19 better FDCs, including First Issue, Semi-Postals, Air Post, with Tobias, 

Gratianus, UPU, plus others, fine-v.f., high catalogue value (Sassone) ........................(1/153,C16-22) 500.00 

 YEMEN  
 1530  wsa         1940-87 collection on stock cards, including Royalist Forces, with sets, souvenir sheets, imperfs, 

multiples, etc., good topicals including JFK, Sports, Animals, used or unused, unissued overprints, 
etc., fine-v.f. ...................................................................................................................................................... 250.00 

 WORLDWIDE COLLECTIONS and BALANCES  
 1531  ws            1840-1960 large collection in 10, mostly old Scott Specialty albums cover the world, with Central 

and Latin America, better Mexico, Costa Rica, Brazil, including first issues, Great Britain, mostly 
used, with 1d black, Queen Victoria, line-engraved, £1 brown violet (110), Seahorses, extensive 
British Commonwealth, better British North America, with Bahamas, Bermuda (to £1), extensive 
Canada, also St. Vincent, St. Lucia, Falkland Islands, British Guiana, British Asia, India, some with 
certificates, etc.  In addition, there are collections of Portugal and Colonies, Spain and Colonies, 
France and Colonies, Italy and States, Germany, Switzerland, stock book with additional British 
Commonwealth, mixed condition, overall a comprehensive showing ....................................................... 10,000.00 

 1532  ws            1845-1920 collection on stock pages, with individual Classics with Scott number, including 
selections from Austria, Belgium, Brazil, Chile, France, German States, Great Britain and some 
British Commonwealth including Australian States, Bermuda, Canada (including no. 1, no. 8 sound 
with Greene certificate), Cape of Good Hope, Hong Kong (including Scott no. 1),  Greece, Italian 
States, Mexico, Norway, Peru, Romania, Switzerland, etc., used or unused, mixed condition with 
faults noted, otherwise fine-v.f., high catalogue value ............................................................................... 1,500.00 

 1533  w/wwa`  1850-1945 selection of better individual items on auction lot sheets, mostly European countries, 
also Armenia, with occasional pre-philatelic covers, plus countless better sets, proofs, errors, 
varieties and covers, from Poland, Russia, Lithuania, Bulgaria, Switzerland, Latvia, Estonia, 
Germany, Austria, Italy, Fiume, Trieste Zone A, Albania, Yugoslavia, Greece, Hungary, Carpatho-
Ukraine, some items with certificates, mostly fine-v.f., all described and ready for resale .................. 2,000.00 

 1534  ws            1850-1950 selection of better singles and sets neatly arranged on cards, with Brit ish 
Commonwealth, including Canada, European countries, France & Colonies, South America, etc. 
There are many auction items including Aegean Islands World Cup, Antigua Seal of the Colony, 
Australia Coat of Arms set of four, France 5fr Napoleon (5), 50fr Burelage, Great Britain 10sh 
(No.74 used, with clear APS certi f icate), several Queen Victoria £1 singles, PUC £1, Greece 
Olympics, Greenland 1945 set (2), Hong Kong George VI to $10, French Indochina to 5fr, Iran Shah 
set to 20r, Israel 1-6 with Tabs, Italy Manzoni, 2L Postage Due (with 1974 Fiecchi certificate), 
Nyasaland George VI, Switzerland NABA souvenir sheet, Singapore George VI, South Africa 
George V £1 (used), San Marino 134-138, Vatican City 35-40 (with PFCs), etc., mixed condition 
with some faults noted, but generally fine-v.f.  A clean, well organized holding, ready for immediate 
resale. Owner’s catalogue value $115,000 ................................................................................................... 15,000.00 

 1535  ws            1850-1950 balance of a consignment, with small collections of Cyprus and Grenada, Canada with 
four Tobacco large die proofs and Alberta Law Stamp proofs with security punches, 5c-$10, thirteen 
different, French India 1947 3fr unissued Airmail stamp (26 copies), Greenland 70o violet Parcel 
Post sheet of 25 (with Kaiser certificate), Great Britain Scott 28a on cover, DDR Karl Marx souvenir 
sheets (used), selection of Gabon proofs and imperf. Liberia sheets, fine-v.f. ...................................... 500.00 

 1536  ws            1850s-1960s Aden-Zululand, collection of many hundreds in five Scott International (blue) albums, 
arranged alphabetically, occasional better items, mostly used ................................................................. 500.00 

 1537  ws            1870-1950 balance of a consignment, in carton, several stock books and albums with collections of 
Australian States, French Colonies, Germany, etc., wide range of singles and sets, some better 
items, mixed condition, inspection recommended ....................................................................................... 1,000.00 

 1538  ws            1879-2010 large collection in 70+ albums and stock books, strength in South and Latin America, 
Asia, including Republic of China, Korea, Japan, French Colonies, with Polynesia, TAAF, modern 
issues from European Countries, sets and singles, tens of thousands of stamps, many in mounts, 
ready to be placed onto the album pages, enormous value ....................................................................... 15,000.00 
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 1539  ws            1890-1990s large balance of a consignment, housed in 6 cartons (banker’s boxes), with collections 
of European Countries, mostly unused, Luxemburg (two Lighthouse albums, issues to 1991), Aland 
Island (apparently complete in PALO album), Austria 1945-99 (two Lighthouse albums), Lithuania 
collection, Albania, Independent Nations of Africa, many hundreds of singles and sets, collections 
of Algeria, Morocco, Angola, Chad, Cameroun, including German Occupation, Upper Volta, South 
Africa, Togo, Swaziland, Tanzania, Gabon, plus others.  Also included are topical collections of 
Ships on Stamps, Wine on Stamps, plus a large holding of Worldwide used and unused singles, 
sets and mult iples, 3-volume collection of United Nations to 2005 (face value $800+), mixed 
condition, fine and desirable holding ............................................................................................................. 3,000.00 

 1540  ws`         1900-80s balance of a consignment, with collections of Germany, strength in Third Reich, including 
sets and souvenir sheets, as well as covers and cards; collection of Iceland, good showing of 
Commemoratives and better items, Parliament set of trial color imperfs on a Hessheimer page, two 
albums of China, with Taiwan, PRC, Liberated Areas, FDCs, etc.  Also included is an album with 
hundreds of picture postcards, vintage and recent, variety of subjects ................................................... 1,500.00 

 1541  ws`         1900-80s Collection in 19 stock books, used and unused singles and sets, many better items, 
United States with full sheets, Greece Olympics, British Colonies and much more ............................... 6,000.00 

 1542  ws            1910-60 single property offered intact, with collections of Greece, Italy, Liechtenstein, mixed 
condition, with occasional better items (cat. $5,000+), also a nice showing of Brussels Fair issues, 
including France imperf. block of four and trial color singles, Hungary perf. and imperf. souvenir 
sheets, many FDCs and maximum cards, plus a group of 62 picture postcards (mostly WWI 
Germany), mixed condition ............................................................................................................................. 750.00 

 1543  w/wwa     1930s-2017 large selection of singles and sets on cards and lot sheets, 1,000+ different items, 
including France, FSAT, French Polynesia, Monaco, New Caledonia, Vietnam, Albania, Australia, 
Iraq, Italy & Trieste, Luxembourg, British Colonies, many better items, Saar sets and souvenir sheet 
(CB1a), Liechtenstein (C1-6,7-8), all on cards or in glassine envelopes, also a dealer’s stock of 
many hundreds of mostly n.h. sets from Cambodia, Vietnam, Laos, Thailand, souvenir sheets, 
better booklets, some varieties, also Austria, Switzerland, with better Semi-Postals, all in glassine 
envelopes or on cards, priced and ready for sale, owner’s cat. $13,000+ .............................................. 1,500.00 

 1544  w/wwa     1930s-40s collection on pages and envelopes, mostly War-related sets, including Russia, 1934 
Anti-War set of five (n.h.), other sets to 1945, Hungary, Bulgaria, including better Sports sets, 
Romania, Italy, with some Colonies, including Ital ian East Africa, France, French Colonies 
overprinted “France Libre”, Belgium, Luxembourg, New Zealand, Finland, Japan, Manchukuo, 
United States, Canada, Slovakia, Japanese Occupation of North Borneo (Scott N16-28), small 
collection of Swiss Soldier stamps, miscellaneous items, fine-v.f., attractive group ............................. 2,000.00 

 Worldwide Souvenir Sheets  
 1545  w/wwa     1940s-80s accumulation of 900+ mostly unused souvenir sheets from 80+ different Scott l isted 

countries, unused China (1135), Portugal (657a/701a), Qatar, Russia (C75a), Saar (B64a), San 
Marino (239,490), Sweden, Switzerland (B80), Turkey (1054a), Vatican City (154a), Poland (B29c) 
and others, all identified on cards and envelopes, priced and retail ready, mixed condition, owner’s 
cat. $8,500+ ...................................................................................................................................................... 750.00 

 Worldwide Topicals  
 1546  wa`         1930s-80s selection of various subjects, UNESCO, World Communication, Industry, Agriculture, 

France, Monaco, Ecuador with imperforate tr ial color str ips of 10, imperforate pairs, Monaco, 
Belgium, former French Colonies, Gabon, Cameroun, some inverted overprints, few older items, 
occasional covers, Specimen overprints, some covers and more, ex-Serebrakian ................................ 1,000.00 

 1547  wwa         1960-87 Baseball and Tennis, selection of imperforate proofs in various stages from Liberia, with 
blocks of four and lagers, also sheets, Nicaragua Air Post issue from 1987 (Tennis), imperforate 
vertical pairs; additional items from Liberia, with 1974 Churchill, imperforate sheets of 25, stage 
proofs, 1968 Martin Luther King souvenir sheet proof, etc., n.h., v.f., scarce group, ex-Serebrakian  500.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-183-

July 9-10, 2024

 Space on Stamps  
 1548  wwa`      1960s-80s large collection/accumulation in 9 stock books, arranged by country, with extensive 

selections (some duplication) of perf. and imperf. sets and souvenir sheets, also blocks of four from 
Albania, Bulgaria, Czechoslovakia, Hungary, Romania, Russia, Mongolia, Vietnam, North Korea, 
former French Colonies, 10+ Signed Artist die proofs, many imperforate sets, extensive 1981 New 
Caledonia Issue, with uncut pairs of souvenir sheets, trial colors, also Burundi, Bhutan, extensive 
Gulf States (Ajman, Fujera, Qatar, Sharjah), Yemen, France and Monaco imperfs, tr ial colors, 
imperf. deluxe sheets, special issues, overprints, plus countless others, many quite scarce.  In 
addition, there are 900+ Space covers, cards and FDCs, including U.S. and rest of the world, 
several signed by Astronauts (John Glenn), perfectly complimenting this impressive collection, 
tremendous acquisition cost ........................................................................................................................... 4,000.00 

 Sports on Stamps  
 1549  `               1936-1980s Skiing, collection of used and unused, hundreds of sets and specialty items, Winter 

Olympics and various Sports Championships, souvenir sheets, FDCs and Maximum cards, al l 
mounted on pages in 12 volumes, attractive collection .............................................................................. 500.00 

 Universal Postal Union  
 1550  w               1949-50 collection on pages, with British Omnibus series, Germany Berlin (9N35-40), San Marino 

perf. and souvenir sheets (C62,62a,75), India, Iraq, Macao, Israel, unissued Nicaragua, Indonesia 
perf. and imperf., etc., fine-v.f., cat. $3,500+ .............................................................................................. 450.00 

 WORLDWIDE COVERS and POSTAL HISTORY  
 1551  `               1850-1955 balance of a consignment, 36 covers or cards, including 11 stampless FLs, various 

destinations and postal markings, Great Britain 1840 1p black, United States with 1933 Prohibition 
related ppc, also 10 different Farleys on cacheted FDCs addressed to FDR in the White House, six 
Yukon Airways Canadian Semi-Official Air Post covers, two dated April 13, 1928 (the others dated 
November 1927), DDR China Friendship set of three on registered cover to New York, two 
Philippines 1955 Rotary FDCs, Japan 1953 Air Mail cover, etc., usual condition, mostly fine-v.f. ...... 500.00 

 1552  `               1860-1940s hundreds of covers and cards in carton, better Germany, including Inflation material, 
Semi-Postals, uprated stationery cards, also f lown covers or cards, World War I and WWII 
Censored Mail from European Countries, France (B4-8 on ppc), Greece three-color Hermes franking 
to Trieste, nice group of Canada, with cacheted first flights, franked with C1, C2, few older items 
such as 1899 1c stationery card additionally franked with pair of ½c Maple leaf, used to Belgium, 
Nova Scotia No.3 on small cover to Bridgetown, also Germany Zeppelin, Denmark, Netherlands 
Indies, Italy, also South-West Africa (C5-6) cacheted FDC, numerous France and Colonies, 
including 1932 Aviation card, plus others, many pre-philatelic France, Italian States, German picture 
postcards, various topical and exposition cards, most of the items are individually priced.  A fine 
and varied presentation of interesting postal history, high retail value .................................................... 2,000.00 

 1553  `               Zeppelin Flights. 1929-36 selection of 15 cards and covers, Netherlands, Switzerland, Austria, 
Brazil, Argentina and Spain to a variety of destinations and frankings, different f l ight cachets, 
mostly fine-v.f. .................................................................................................................................................. 500.00 

 1554  s               1930s Germany, selection of 19 cards and covers with a variety of frankings and cancelations to a 
variety of destinations including England, USA, Brazil, one scarce hand-drawn picture card, fine-v.f.  500.00 

END OF SALE - THANK YOU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


